ARCHIVES NATIONALES DU MONDE DU TRAVAIL

MISSION DE FRANCE

2004 019



INTRODUCTION
Activités

Association diocésaine catholique, prétre-ouvrier, mission humanitaire.

Présentation de I'entrée

Transféré au Centre des archives du monde du travail en 2004, ce fonds constitue la cinquiéme entrée
de la Mission de France. L'entrée du fonds découle d'un contrat de dépbt signé entre le prélat de la Mission de
France, Mgr Georges Gilson, et le directeur des archives de France, Monsieur Alain Erlande-Brandeburg. Les
membres de la Mission de France avaient une volonté profonde de se retrouver avec le « monde du travail ». Ce
fonds de la Mission de France vient s'ajouter a un large ensemble, concernant les associations religieuses et les
prétres-ouvriers, conservé aux Archives nationales du monde du travail. Ces archives offrent un véritable
éclairage sur I'engagement social chrétien dans la deuxiéme moitié du XXe siécle.

L'entrée 2004 019 avait fait I'objet d'un bordereau sommaire manuscrit élaboré par les responsables des
archives de la Mission de France. Le fonds représentait un ensemble de 32,50 m. |. Le classement réalisé par
ces derniers avait parfois entrainé un démembrement des dossiers au profit d'un ordre chronologique pas
toujours pertinent. Dans le cadre du présent traitement, cette dynamique a été préservée quand elle se justifiait.

Le plan de classement est inspiré de celui qui a été utilisé pour les entrées précédentes. Cependant,
cette entrée s'agence en deux grandes parties. D'une part, une premiére ou l'on trouve tout ce qui concerne
I'organisation et les activités générales de la Mission de France et une deuxieme qui regroupe les archives
personnelles des membres. Dans le principe du respect du fonds, l'instrument de recherche distingue bien ces
deux parties.

La premiére comprend les archives du conseil presbytéral, des recherches de l'association, des
partenaires et des régions, des équipes de la Mission de France nationales et internationales et enfin de la
documentation de I'Argus de la presse la concernant directement. Cette premiére partie permet d'appréhender
I'emprise de I'association sur le territoire et ses réflexions sur I'Eglise catholique et la société dans son ensemble.
De plus, avec une partie sur le centre d'hébergement des réfugiés d'’Amérique installé au siége social dans les
années 1970, elle permet de comprendre lI'engagement humanitaire de ces membres. Au sein de cette premiére
partie, tout un ensemble concernant le fonctionnement de la Maison de Fontenay-sous-Bois, ancien siége social
de la Mission, a été éliminé. Ce choix se justifie par la typologie documentaire des documents concernés. En
effet, I'ensemble se constituait essentiellement de factures, de frais de réservations, de talons de chéques sur
lesquels ne portaient plus aucun délai légal de conservation. L'élimination a été approuvée par la Mission de
France, représentant 5 m. |, augmentés de la destruction des doubles pour 3 m. I. Ainsi, le fonds a été diminué
de 9 m. |. au total. Cependant, le responsable des archives a souhaité récupérer les dossiers comprenant la
préparation des salaires des employés du siege social.

La deuxiéme partie concerne uniquement les archives personnelles. Cet ensemble représente, du point
de vue de l'importance matérielle, la moitié de cette entrée. On y trouve des archives de membres éminents de la
Mission de France, de prétres-ouvriers, mais également de laics impliqués dans la vie de l'association. Ces
archives se composent principalement de documentation rassemblée par les personnes, et des documents qui
attestent de leur participation aux différents organismes rencontrés dans la premiere partie. Cette deuxiéme
partie apporte donc un éclairage a la précédente. Pour le traitement, le choix a été fait de classer les personnes
par ordre alphabétique. La possibilité d'effectuer un classement hiérarchique en fonction des positions occupées
a été écartée.

Au niveau de la typologie documentaire, le fonds se compose essentiellement de comptes rendus, de
proces-verbaux de réunions, de circulaires internes, de rapports, de brochures, de coupures de presse, de notes
manuscrites et dactylographiées ainsi que de nombreuses synthéses de réflexions.

Statut : dépot révocable signé le 26 novembre 1996.

Dates extrémes des documents : 1933-2004.

Importance matérielle : 20,70 m. I. (1071 unités documentaires).

Communicabilité et reproduction : autorisation du propriétaire-déposant.

Instrument de recherche : répertoire numérique détaillé établi par Mickaél Estavoyer, stagiaire en master
d'archivistique « Mémoire et monde du travail », premiére année, université de Lille 3, sous la direction de
Frangoise Bosman, conservateur général du patrimoine, directrice des ANMT.



Historique

Sous l'impulsion du cardinal Emmanuel Suhard, archevéque de Paris, 'Assemblée des cardinaux et
archevéques de France décide, le 14 juillet 1941, la création d'un séminaire de la Mission de France a Lisieux
(Calvados), dont le but est de former des prétres destinés a évangéliser le monde ouvrier et les milieux
défavorisés. Confié au Pere Louis Augros, ce séminaire ouvre ses portes le 5 octobre 1942. Trés vite, les
candidats affluent et le séminaire devient un lieu de rencontres et de débats. A la fin de leurs études, les prétres
sont envoyés en équipe. Des communautés se constituent en milieu rural déchristianisé, puis dans les banlieues
ouvrieres des grandes villes. Certains prétres ont une activité professionnelle pouvant déboucher sur un
engagement social (syndicat). Un statut canonique est donné en 1949 pour trois ans a I'essai mais il est peu mis
en oceuvre.

Les solidarités tissées dans ce monde nouveau ou inconnu inquiétent certains et font peur. Le
développement de la Mission appelle des décisions. Le supérieur est démis de ses fonctions. Le séminaire doit
quitter Lisieux, s'installe a Limoges (Haute-Vienne) puis est fermé en 1954. Cette méme année, Rome interdit les
stages et le travail professionnel des prétres-ouvriers. lls doivent quitter usines et ateliers le 1¢'mars 1954. Le 15
aolt 1954, sous l'impulsion du délégué général de la commission épiscopale, Daniel Perrot, le pape accorde a la
Mission de France un statut original. En octobre, le séminaire ouvre ses portes a Pontigny (Yonne), avec un
supérieur distinct du Vicaire général. Il y a alors cinquante équipes, dont trois au Maghreb.

En 1958, La Mission de France prend position publiquement pour le respect des droits du peuple
algérien a l'indépendance. C'est le point de départ de la présence d'équipes dans d'autres pays (Cote d'lvoire en
1960, Argentine en 1962).

Suite au concile Vatican Il, le pape Paul VI autorise a nouveau des prétres-ouvriers. En 1967, la Mission
s'installe dans le Val-de-Marne a Fontenay-sous-Bois. En 1968, nait I'association, formée d'équipes de prétres
diocésains engagés par leurs évéques dans un méme effort missionnaire que celui de la Mission de France. La
coordination se fait par le BRA, Bureau de recherche de l'association.

En mars 1969, le Conseil épiscopal remet sa démission au Prélat. Cette démission entraine la fermeture
du séminaire et modifie la situation du Vicaire général. Un secrétariat général est nommé pour trois ans pour
expédier les affaires courantes et préparer une formule d'avenir. Les équipes entérinent la démission du Conseil:
"revenir a ce que nous vivons". La Mission est alors dirigée par le Prélat et I'Equipe centrale qui s'appuie sur le
Conseil presbytéral. La mise en commun des recherches se fait par les rencontres d'ateliers et les rencontres
régionales. Quatorze ateliers sont créés en 1969-1970.

Apres I'assemblée générale de 1972, un nouveau Secrétaire général est élu au suffrage universel des
incardinés. Le vote est entériné par le Prélat et le statut canonique reste inchangé pour le reste. Le séminaire
devient Centre de formation, en lien avec les équipes de recherches (GFU, GFO, etc.) a Paris et a Lyon. |l

donnera naissance au PAM (préparation au ministére), puis au 2cycle.

Un effort particulier est dirigé vers la jeunesse, qui donnera naissance a "Info-dialogue" en 1975, au
"Service-Jeunes" dont les activités et propositions seront trés diverses. Les points de rencontre entre Service-
Jeunes et Formation permettent connaissance réciproque et échanges dans la recherche de nouveaux
ministéres.

En 1980, aprés un débat a l'assemblée de Lourdes, les évéques adressent a la Mission la "Lettre
d'accréditation” "pour I'annonce de I'Evangile dans les milieux sociaux et culturels les plus étrangers a la Foi".
Des ministéres sont reconnus pour six laics. En 1986, l'assemblée générale ratifie la création d'équipes
composeées de prétres et de laics, et décide de développer le diaconat permanent. En 1989, c'est la fondation de
Galilée, association de laics partenaires de la Mission de France. Son but est de permettre a des chrétiens laics
de s'associer a la tdche missionnaire de I'association diocésaine. En aolt 2002, les membres de la Mission de
France et leurs partenaires se réunissent a Auxerre et Pontigny (Yonne) pour fonder la communauté Mission de
France. Cet événement redonne un élan a 'association diocésaine qui souffre, comme I'ensemble de I'Eglise, du
manque de vocations. Cette communauté est un espace de liberté pour inventer une vie chrétienne
communautaire et missionnaire adaptée a la période contemporaine.



Sources complémentaires

Archives nationales du monde du travail

1995 003, 1996 028, 1997 015, 1999 013 : Mission de France.

2004 018 : Equipes féminines d'lvry-sur-Seine (Val-de-Marne).

1997 038 : Equipe nationale des prétres-ouvriers.

2000 032 : Equipe des prétres-ouvriers d'Alsace.

1999 002 : Equipe des prétres d'Hellemmes (Nord), Partie du « Mouvement de la paix ».
1998 025 : Equipe des prétres-ouvriers de Rhone-Alpes.

2000 001 : Equipe des prétres-ouvriers du Pas-de-Calais.

1998 003, 2005017 : Prétres-ouvriers de la région Nord-Pas-de-Calais.

1993 002 : Insoumis (Les).

1994 005 : Insoumis (Les). Mission de Paris.

2002 018 : Action catholique ouvriére.

2000 047 : Jeunesse ouvriere chrétienne de Lille.

2000 019 : 2003 003 : Jeunesse ouvriére de Roubaix-Tourcoing.

1999 016 : Jeunesse ouvriére chrétienne et jeunesse ouvriére chrétienne féminine de Dunkerque.

Bibliographie

AUGROS (Louis), La Mission de France, Edition Annales Sainte Thérése, 1941-1945.
AUGROS (Louis), De I'Eglise d'hier & I'Eglise de demain, Cerf, 1980.

FAUPIN (Jacques), La Mission de France, Casterman, 1960.

GERBE (Pierre), DANIEL (Yvan), Aujourd'hui, la Mission de France, Centurion, 1981.
PERROT (Daniel), Les fondations de la Mission de France, Cerf, 1987.

ROUGIER (Stan), Prétres de la Mission de France, Centurion, 1991.

SIX (Jean-Frangois), Cheminements de la Mission de France, Seuil, 1967.

VIET-DEPAULE (Nathalie), BOUDOURESQUES (Bernard), La Mission de France — Repéres historiques 1941-
2002, Communauté Mission de France, 2004.

VIET-DEPAULE (Nathalie), CAVALIN (Tangi), Une histoire de la Mission de France, Khartala, 2007.
VINATIER (Jean), Le cardinal Liénart et la Mission de France, Centurion, 1978.

VINATIER (Jean), Le cardinal Suhard, Centurion, 1983.

VINATIER (Jean), Le Pere Augros, Cerf, 1991.



2004 019 001-524
001

002-036

037-078

079-209

210-333

334-358

359-524

525-533

2004 019 534-972
534-537
538
539-544
545-557
558-608
609-614
615-618
619-624
625
626-629
630-333
634
635-642
643-644
645-662
663-666
667-675
676
677-715
716-719
720-744
745-748
749-757
758-776
777-781
782-806
807-812
813-864
865
866-868

SoMMAIRE

Premiére partie : Organisation et activités générales
Personnel

Gouvernement de la Mission de France

Recherches intellectuelles et religieuses de la Mission
Relations avec les partenaires et les régions

Apostolat

Temporel

Dossier des équipes

Documentation

Deuxiéme partie : Archives personnelles des membres
AUGROS (Louis)
BASSEVILLE (Joseph)
BRIET (André)

COLIN (Joseph)
COLLET (Paul)
CORDONNIER (Jacques)
DUBET (Robert)
DUPRE (Suzanne)
GARNIER (Jean)
GARRIGUES (Roland)
GAUTIER (Bernard)
GENCE (André)
GENTHIAL (Gabriel)
GUEDEL (Jacques)
GUEGUEN (Yves)
HAREL (Marcel)
HEUDE (Georges)
JUDET (Pierre)
KERLAN (Jobic)
LAFORGE (André)
LAPORTE (Francois)
LEHODEY (René)
LEMAN (Jean)

LE SOURD (Henri)
MARIN (Pierre)
MORTEAU (Louis)
MOURAUD (PAUL)
PAUC (Bernard)
PEIGNON (Louis)
PELLETIER (Jacques)

1968-2004
1997-2004
1984-1997
1991-2004
1968-2003
1969-1997
1972-1993
1952-2001
1986-2003

1933-2003
1964-1981
1940-1954
1976-2000
1962-1991
1955-2000
1964-2000
1961-1980
1953-1958
1949-1954
1967-1995
1940-1999
1985-1998
1951-1996
1969-2000
1964-1999
1934-1999
1956-2000
1965-1998
1940-2000
1965-1969
1931-1944
1948-1962
1958-1965
1946-1993
1955-1999
1960-2000
1960-1993
1965-2000
1976-1995
1952-1998



869-910
911-916
917-923
924-931
932-955
956-960
961-969
970-1015
1016-1018
1019-1069
1070-1071

PERRIN (Bernard)
PERROT (Daniel)
PRIGNOT (Michel)
SANTRAINE (Reng¢)
STRIFFLING (Bernard)
TEIGNE (Etienne)
TEWE (Antoine)
VILLARET (Yvonne)
VIRY (Louis)

VIVEZ (Jacques)
WARNIER (Jean Dominique)

1957-2003
1952-1971
1966-1967
1955-1962
1962-2001
1950-1994
1975-1998
1945-1999
1958-1999
1941-2001
1969-1993



PREMIERE PARTIE :
ORGANISATION ET ACTIVITES GENERALES



2004 019 001

2004 019 002-004

2004 019 005-006

2004 019 007-020

2004 019 021

2004 019 022-027

Personnel

Prélature de la Mission de France : annuaires, statistiques.
1997-2004

Gouvernement de la Mission de France

Conseil presbytéral
Elections

Vicaire général : loi électorale, circulaires internes, listes des incardinés, résultats du
tour indicatif, résultats du premier et deuxiéme tours, correspondance avec le prélat
André Lacrampe, notes manuscrites.

1990-1997
002 Année 1990.
003 Année 1993.
004 Année 1997.

Secrétaire général : loi électorale manuscrite, liste des éligibles au poste, bulletin de
vote vierge, liste des électeurs, liste des candidats au deuxieme tour, résultats du
vote indicatif, résultats du premier et du deuxiéme tours, listes des incardinés,
correspondance.

1984-1987

005 Année 1984.
006 Année 1987.

Sessions
Sessions des réunions : procés-verbaux, circulaires internes, bilans, enquétes,

rapports, programmes, brochure, correspondance, notes manuscrites (classement
chronologique).

1993-1997
007 6-7 février 1993.
008 5-6 juin 1993.
009 16-17 octobre 1993.
010 12-13 février 1994.
011 4-5 juin 1994.
012 15-16 octobre 1994.
013 11-12 février 1995.
014 20-21 mai 1995.
015 14-15 octobre 1995.
016 17-18 février 1996.
017 5-6 octobre 1996.
018 1-2 février 1997.
019 31 mai -1er juin 1997.
020 11-12 octobre 1997.
Sessions des réunions : cahier des comptes rendus manuscrits.
1991-1997

Archives du secrétariat

Exemplaires pour impression et diffusion : comptes rendus, convocations, circulaires
internes, tracts, carnets de sessions, carnets de chants, communiqués de presse,
nécrologies, rapports, notes manuscrites.

1992-1997
022 Année 1992.
023 Année 1993.
024 Année 1994.
025 Annee 1995.



2004 019 022-027 (suite)

2004 019 028-036

026 Année 1996.

027 Année 1997.

Publications. - Impression et diffusion : brochures (classement alphabétique).
1992-1997

028 28 exemplaires de BLF. 1992-1997.

029 21 exemplaires de Bulletin des équipes associées. 1992-1997.

030 4 cahiers de préparation pour I'assemblée générale. 1997.

031 Dossiers Conseil de Mission. 1992-1995.

032 Dossiers équipes associées. 1992-1996.

033 Dossiers Service Jeunes. 1993-1996.

034 27 exemplaires de Lettre du conseil. 1992-1997.

035 12 exemplaires de Paroles pour une mission. 1992-1996.

036 3 suppléments Lettre aux communautés. 1991-1993.

Recherches intellectuelles et religieuses de la Mission

2004 019 037

2004 019 038-042

2004 019 043

2004 019 044-046

2004 019 047

2004 019 048-058

Conseil de mission

Elections

Election des représentants Mission de France : liste des éligibles par région,
circulaires internes, résultats, notes manuscrites, correspondance.
1997

Travaux de réflexions

Recherche commune, rencontres : procés-verbaux de réunions, synthéses des
équipes, circulaires internes, rapports, brochures, questionnaire préparatoire a
'assemblée pléniére, notes manuscrites, dossier sur lindifférence religieuse,
exemplaires Lettre aux communautés, correspondance (classement thématique).

1991-1996
038 La rencontre de l'incroyance. 1991.
039 Comment dire Dieu a I'hnomme d'aujourd’hui. 1993-1994.
040 Christ et pauvretés. 1994.
041 L'esprit d'espérance. 1995.
042 L'espérance aujourd'hui. 1996.

Recherche post-modernité. - Réflexions des régions : procés-verbaux, projets, notes
manuscrites.
1992

Sessions : procés-verbaux de réunions, comptes rendus des carrefours, circulaires
internes, liste des participants, rapports, notes manuscrites, correspondance,
brochures (classement thématique).

1991-1993
044 Pays arabes. 1991.
045 Théologie. 1991.
046 Christologie. 1992-1993.
Réflexion. - Interrogation sur I'histoire : rapports, notes manuscrites.
1991
Professions de foi. - Rédaction pour l'assemblée générale : proces-verbaux,

circulaires internes, notes manuscrites et dactylographiées pour la préparation,
exemplaires de « professions de foi », exemplaire de « Lettre aux communautés »,
correspondance.

1997
048 Dossier de coordination du conseil de mission.
049 Région Aquitaine, Midi Pyrénées.
050 Région Centre.



2004 019 048-058 (suite)

2004 019 059-063

2004 019 064

2004 019 065

2004 019 066-076

2004 019 077

051 Région Centre est.

052 Région lle de France.

053 Région Ouest et Poitou-Charentes.
054 Région Limousin.

055 Région Nord et Est.

056 Région Normandie.

057 Région PACA.

058 Région International.

Retraites de Francheville (Rhéne)

Session de christologie. - Préparation et déroulement : textes de réflexions, liste des
ateliers proposés, circulaires internes, correspondance, planning, notes manuscrites
et dactylographiées, comptes rendus des ateliers, communiqué de presse, listes des
participants, travaux manuscrits, textes des différentes interventions.

1991-1993

059 Dossiers préparatoires.

060 Carrefour A « Vivre et annoncer le Christ sauveur dans le monde
moderne ».

061 Carrefour B « Le Christ sauveur et les autres voies spirituelles de
I'humanité ».

062 Carrefour C « Le Christ pauvre, sauveur et libérateur, dans les sociétés de
riches et de pauvres ».

063 Tables rondes.

Session dans le cadre de la recherche commune. - « A I'écoute de I'nomme
d'aujourd'hui » : rapports, textes des différentes interventions, programme, dossier
de presse, liste des participants, travaux manuscrits, correspondance pour les
invitations, frais de session.

1995

Publications : brochures préparatoires aux sessions, 6 exemplaires de Leftre aux
communautés.
1991-1996

Groupes de travail

Actualité de la pensée de Pierre Teilhard de Chardin : rapports, travaux
dactylographiés et manuscrits, circulaires internes, comptes rendus,
correspondance, photocopies d'ouvrages (classement thématique).

1994-1999
066 « La montée de la conscience planétaire ». Avril 1994.
067 « De la possibilité de croire a la fois et a fond I'un par l'autre, a Dieu et au
monde ». Février 1995.
068 « Teilhard et le mal ». Décembre 1995.
069 « Comment la référence a la pensée de Teilhard nous aide a vivre dans
I'espérance aujourd'hui ». Avril 1996.
070 « Comment la vision de Teilhard nous aide a rendre compte aujourd'hui du
visage de I'Eglise ». Décembre 1996.
071 « La place de l'esprit dans la pensée de Teilhard? ». Mai 1997.
072 « Comment comprenons-nous la place que Teilhard donne a I'amour?.
Décembre 1997.
073 « Teilhard et le point Oméga ». Avril 1998.
074 « Comment Teilhard témoigne du Christ ressuscité? ». Novembre 1998.
075 « La mondialisation ». Avril 1999.
076 Rencontre avec le service recherche-formation. 1997-1998.
Lettres d'information
Lettre du conseil, paroles de mission.
1997-2004

10



2004 019 078

2004 019 079

2004 019 080-088

2004 019 089

2004 019 090

2004 019 091

2004 019 092

2004 019 093-098

Lettres d'information.
1999-2003

Relations avec les partenaires et les régions

Partenaires

Assises du partenariat. - Préparation, sessions: procés-verbaux, circulaires internes,
rapports, convention, questionnaire, liste des groupes, brochure.
1993

EREM (Equipes de recherches et d'engagement pour la Mission)

Assemblées générales, sessions, contributions aux recherches communes : proces-
verbaux, rapports, circulaires internes, correspondance, synthéses de réflexions
manuscrits et dactylographiées, liste d'adresses, notes manuscrites et
dactylographiées, coupures de presse, feuillets (classement chronologique).

1992-2000
080 Année 1992.
081 Année 1993.
082 Année 1994.
083 Année 1995.
084 Année 1996.
085 Année 1997.
086 Année 1998.
087 Année 1999.
088 Année 2000.

Association de laics : Galilée

Origines et activités : rapport présentant le groupe, procés-verbaux de réunions
manuscrits et dactylographiés, circulaires internes, textes de réflexions, liste des
participants, correspondance, notes manuscrites.

1980-1985

Association laics en Mission. - Weekend de préparation « Vers la fondation de
Galilée » : comptes rendus, notes manuscrites, statuts, circulaires internes,
correspondance, brochure.

1989

Assemblée générale constitutive : statuts, comptes rendus, intervention du prélat de

la Mission, circulaires internes, liste des membres fondateurs, liste des carrefours,

liste des invités, rapport, notes manuscrites, brochures, bulletin d'inscription,

convocation a l'assemblée, programme, loi propre de la Mission, correspondance.
1989-1992

Assemblée générale de dissolution: circulaire interne, rapport moral, résultats des
votes, compte rendu, correspondance, récépissé de déclaration de modification,
photocopie du journal officiel, certificat d'identification au répertoire national de
I'INSEE, statuts, certificat de travail.

2003

Equipes de discernement. - Sessions, weekends : procés-verbaux manuscrits et
dactylographiés, circulaires internes, programme, liste des participants, notes
manuscrites et dactylographiées, rapports, notice historique sur la Mission de
France, correspondance.

1986-1989
093 Equipe d'animation. 1986-1988.
094 Equipe de Chasseneuil. 1986-1988.
095 Equipe de Bretagne. 1986.
096 Equipes de Grenoble et Chambéry. 1986-1989.
097 Equipe La souterraine. 1986-1987.
098 Equipes de Mission. 1988.

11



2004 019 099-101

2004 019 103

2004 019 104-111

2004 019 112-122

2004 019 123-126

2004 019 127

Sessions de la Mission de France. - Participation : comptes rendus, rapports, bilans,
listes des participants, notes manuscrites, programmes, liste des adresses des
participants, documents de travail manuscrits, brochures, coupures de presse,
correspondance.

1987-1989
099 Pentecote 1987.
100-102 Canappeville (Eure)
100 Année 1987.
101 Année 1988.
102 Année 1989.
Communication interne : circulaires internes.
1990-1996

Assemblées générales. - Préparation et déroulement : procés verbaux, rapports,
circulaires internes, programmes, liste des participants, documents de travail, notes
manuscrites et dactylographiées, correspondance, brochures (classement
chronologique).

1991-2002
104 Année 1991.
105 Année 1992.
106 Année 1993.
107 Année 1995.
108 Année 1996.
109 Année 1999.
110 Année 2001.
111 Année 2002.

Activités, sessions, weekends : comptes rendus manuscrits et dactylographiés,
rapports, circulaires internes, liste des membres, notes manuscrites et
dactylographiés, liste des participants aux assemblées générales, textes des
interventions aux assemblées générales, correspondance, brochures, coupures de
presse (classement chronologique).

1990-2001
112 Année 1990.
113 Année 1991.
114 Année 1992.
115 Année 1993.
116 Année 1994.
117 Année 1995.
118 Année 1996.
119 Année 1997.
120 Année 1999.
121 Année 2000.
122 Année 2001.

Travaux de réflexions, formations : comptes rendus, rapports, notes, synthéses de
réflexions, listes des participants, organigramme, circulaires internes (classement
thématique).

1993-1994
123 Quel Christ. 1993.
124 Aux sources qui nous font vivre. 1994.
125 Au risque de I'évangile, compagnons des hommes. 1994.
126 Formation a lI'accompagnement et au discernement. 1994.

Assemblée générale de la Mission de France. - Contributions : documents de travail,
notes manuscrites, brochure, certificat d'identification au répertoire national des
entreprises et de leurs établissements, circulaires internes, correspondance.

1998

12



2004 019 128-141

2004 019 145-153

2004 019 154

2004 019 155-158

BRA (bureau responsable de I'association)

Assemblées générales, rencontres, sessions : comptes rendus, projet de statuts de
I'association, conventions, rapports, circulaires internes, correspondance, liste des
évéques des diocéses associés, lettres de missions, réponses des diocéses, notes
manuscrites, communiqués, cartes des diocéses, coupure de presse, brochures
(classement chronologique).

1986-2002
128 Année 1986.
129 Année 1987.
130 Année 1988.
131 Année 1989.
132 Année 1990.
133 Année 1991.
134 Année 1992.
135 Année 1993.
136 Année 1994.
137 Année 1995.
138 Année 1996.
139 Année 1997.
140 Année 1998.
141 Année 1999.
142 Année 2000.
143 Année 2001.
144 Année 2002.

Rencontres nationales des équipes associées

Préparation, déroulement : comptes rendus, questionnaires pour les carrefours, liste
des participants, circulaires internes, programme, liste des carrefours, documents de
travail, synthéses de réflexions, notice sur l'association, rapports, convention,
communiqués de presse, fiches d'expression individuelle, -brochures, notes
manuscrites, coupures de presse, correspondance (classement chronologique).

1976-2002
145 Premiére rencontre. 27-28 novembre 1976.
146 Deuxiéme rencontre. 24-25 novembre 1979.
147 Troisieme rencontre. 27-28 novembre 1982.
148 Quatriéme rencontre. 30 novembre-1er décembre 1985.
149 Cinquiéme rencontre. 1er-2 juillet 1989.
150 Sixieme rencontre. 28-29 novembre 1992.
151 Septiéme rencontre. 9-10-11 novembre 1996.
152 Huitiéme rencontre. 13-14 novembre 1999.
153 Neuviéme rencontre. 9-11 mai 2002.
Lettres de mission. - Projets : circulaires internes, notes manuscrites et
dactylographiées, correspondance.
1973-1995

Rencontres rurales

Sessions, journées : comptes rendus, rapports, circulaires internes, liste des
participants, invitations, programme, notes manuscrites (classement thématique).

1981-1984
155 Les agriculteurs en France. 26-27 janvier 1980, 10-11 janvier 1981.
156 Journées rurales. 8-9janvier 1983.
157 Assemblée des équipes rurales. 16-17 avril 1983.
158 Partenaires en mission sur |'espace rural. 28-19 janvier 1984.

13



2004 019 159-173

2004 019 174-207

Equipes féminines d'lvry-sur-Seine (Val-de-Marne)

Sessions, rencontres, assemblées générales : comptes rendus, rapports, listes des
adresses des membres, programmes, circulaires internes, synthéses de réflexions,
photocopies d'ouvrage, notes manuscrites, 1 photographie noir et blanc (12,9cm X
9,1cm), feuillets, correspondance, brochures (classement chronologique).

1968-2001
159 Années1968-1987.
160 Année 1988.
161 Année 1989.
162 Année 1990.
163 Année 1991.
164 Année 1992.
165 Année 1993
166 Année 1994.
167 Année 1995.
168 Année 1996.
169 Année 1997.
170 Année 1998.
171 Année 1999.
172 Année 2000.
173 Année 2001.
Régions

Sessions, rencontres : documents préparatoires, comptes rendus manuscrits et
dactylographiés des équipes, circulaires internes, invitations, liste des membres des
équipes, documents de travail, rapports, communiqués, notes manuscrites,
correspondance, brochures (classement par régions puis par ordre chronologique).

1971-2000

174-176 Aquitaine, Midi-Pyrénées.

174 Années 1981-1989.

175 Années 1990-1994.

176 Années 1995-2000.
177-192 Centre.

177 Années 1971-1975.

178 Années 1976-1978.

179 Années 1979-1980.

180 Année 1981.

181 Année 1982.

182 Année 1983.

183 Années 1984-1985.

184 Année 1986.

185 Année 1987.

186 Année 1988.

187 Année 1989.

188 Années 1990-1991.

189 Années 1992-1993.

190 Années 1994-1995.

191 Années 1996-1997.

192 Années 1998-1999.
193-194 Centre Est.

193 Années 1984-1995.

194 Années 1996-2000.
195 Est.

195 Années 1991-1996.
196 lle de France.

196 Année 1991.
197 Limousin.

197 Années 1991-1999.

14



2004 019 208-209

2004 019 210

2004 019 211- 212

2004 019 213-216

2004 019 217

2004 019 218

2004 019 219

198-200 Ouest.

198 Années 1986-1993.

199 Années 1994-1995.

200 Années 1996-1999.
201-202 Nord.

201 Années 1989-1994.

202 Années 1995-1999.
203-207 Région Poitou-Charentes.

203 Années 1991-1992.

204 Années 1993-1997.

205 Années 1998.

206 Années 1999.

207 Projet « Maison du routier ». 1996-1998.

International

Activités, communication circulaires internes, rapports, notes manuscrites,
brochures, cartes, correspondance.

1989-1998
208 Andalousie. 1992-1998.
209 Uruguay. 1989-1995
Apostolat

Assemblée générale de Lisieux (Calvados)

Préparation : comptes rendus de réunions, rapports, notes manuscrites, discours
d'ouverture, bulletin d'inscription, liste des participants, circulaires internes,
programmes, statistiques, liste des évéques invités, plans de Lisieux, brochures,
carnets de vote, correspondance’.

1990-1991
Dossiers des participants : dossier de I'assemblée, programme, brochures, badges.
1991
211 Dossier d'Alban Roussel.
212 Dossier de Maguy Peschot.

Déroulement discours d'ouverture, notes dactylographiés et manuscrites,
brochures, programme, textes des différentes interventions, correspondance.

1991
213 Journée du 27 juin.
214 Journée du 28 juin.
215 Journée du 29 juin.
216 Journée du 30 juin.

Carrefours : correspondance?, brochures, liste des participants, notes manuscrites et
dactylographiées, fiches des secrétaires.
1991

Votes, amendements : dossiers de l'assemblée, liste des incardinés, résultats
manuscrits, notes manuscrites,
1991

Réactions post-assemblée : correspondance.
1991

1 Une partie concerne les invitations a I'assemblée générale, on trouve également des échanges avec le Vatican.
2 Invitations a assurer le secrétariat des carrefours.

15



2004 019 220

2004 019 221-225

2004 019 226-261

Documentation : brochure, exemplaires de Lettre aux communautés, coupures de
presse.
1991

Ateliers

Atelier Islam

Travaux de réflexions, sessions, rencontres : comptes rendus, circulaires internes,
rapports, correspondance, photocopies d'ouvrage, brochures, coupures de presse.

1969-1993
221 Articles de réflexions. 1969.
222 Années 1983-1985.
223 Années 1986-1987.
224 Années 1988-1989.
225 Années 1990-1993.
Satellites

Activités, sessions, rencontres : comptes rendus, rapports, liste d'adresses, liste des
retraités et des pré-retraités, circulaires internes, liste des participants,
correspondance, notes manuscrites et dactylographiées, listes des ateliers, réponses
aux questionnaires, fiches signalétiques, coupures de presse, graphiques, brochures
(classement par satellite puis par ordre chronologique).

1986-1997

226-233 Satellite urbain.

226 Année 1986.

227 Année 1987.

228 Année 1988.

229 Année 1989.

230 Années 1990-1991.

231 Années 1992-1993.

232 Année 1994,

233 Années 1995-1997.
234-242 Satellite tiers-monde.

234 Année 1987.

235 Année 1988.

236 Année 1989.

237 Année 1990.

238 Année 1991.

239 Année 1992.

240 Année 1993.

241 Année 1994,

242 Années 1995-1997.
243-256 Satellite nouvel horizon : situation des retraités.

243 1982

244 1983.

245 1984.

246 1985.

247 1986.

248 1987.

249 1988.

250 1989.

251 1990.

252 1991

253 1992.

254 1993.

255 1994.

256 1995.

16



2004 019 262-267

2004 019 268-275

2004 019 276-278

2004 019 279

2004 019 278

2004 019 281-289

257-261 Satellite Economie.

257 1994.
258 1995.
259 1996.
260 1997.
261 Textes de réflexions.

Partenaires ruraux

Sessions, activités, communication : circulaires internes, procés-verbaux, notes
manuscrites et dactylographiées, rapports, statistiques du monde agricole, carte
religieuse de la France rurale, brochures, liste des membres, correspondance.

1980-1986
262 Années 1980-1981.
263 Année 1982.
264 Année 1983.
265 Année 1984.
266 Année 1985.
267 Années 1986-1988.

Prétres-ouvriers

Sessions, carrefours : comptes rendus, circulaires internes, programmes, rapports,
notes manuscrites, liste des participants, correspondance, bulletins d'inscription,
brochure (classement thématique).

1987-1991
268 Précarité, sécularisation. 28 février-1er mars 1987.
269 Sécularisation. 10-11 octobre 1987.
270 La rencontre de Jésus Christ. 27-28 février 1988.
271 Droits de I'nomme. 1er-2 octobre 1988.
272 L'Europe et les travailleurs. 11-12 février 1989.
273 Une Europe pour I'homme. 21-22 octobre 1989.
274 La chute de 'URSS. 17-18 mars 1990.
275 La solidarité. 27-28 octobre 1990.

Service jeunes

Activités, sessions, communication : comptes rendus, rapports, fiches d'évaluation,
fichiers service jeunes, circulaires internes, tracts, messages télécopiés, brochures,
bilans, notes manuscrites, programmes, listes des participants, coupures de presse,
correspondance.

1991-1997
276 Année 1991.
277 Années 1993-1994.
278 Années 1995-1997.

Equipettes® et participants. - Coordonnées : circulaires internes, listes des adresses.
1986-1994

Paques 1987. - Opération du train : comptes rendus, rapports, liste des animateurs,
coupures de presse, notes manuscrites, programme, correspondance, brochures.
1986-1987

Activités, sessions, documentation : comptes rendus, rapports, synthéses,
programmes, coupures de presse, notes dactylographiées et manuscrites,
correspondance, brochures (classement chronologique par événement).

1990-1996
281 Face aux médias. 1994.
282 Taizé (Sabne-et-Loire). 1994.
283 Une maison en chantier. 1995.
284 Randonnée pédestre en Bourgogne. Juillet 1995.

3 Nom donné aux petites équipes du service jeune.

17



2004 019 281-289 (suite)

2004 019 290-292

2004 019 293-297

2004 019 298-305

2004 019 306-313

2004 019 314-323

285 Journée des terminales. Octobre 1995.

286 Année jeunesse. Novembre 1995.

287 Danse, musique et voix. Avril 1996.

288 La politique, une bonne nouvelle. Aolt 1996.

289 Projet d'exposition « la Mission de France aujourd'hui ». 1995.

Pélerinages. - Marches : comptes rendus, rapports, bulletin de communication, fiches
d'inscription, listes des participants, liste des animateurs, bulletins de communication,
liste des équipements individuels, schémas, dossier de presse, notes manuscrites et
dactylographiées, brochures, notice historique, plans, programmes, carnet
d'animateur, correspondance

1991-1993
290 Saint Ignace de Loyola. Juillet 1991.
291 Val-d'Oise et Yvelines*. Avril 1992.
292 Marche vers I'abbatiale de Pontigny (Yonne). Avril 1993.
Noél. - Rencontres, sessions : comptes rendus, notes dactylographiés et
manuscrites, liste des participants, programme, correspondance, brochures.
1991-1996
293 Pontigny 1991.
294 Auteuil (Yvelines). 1991.
295 Année 1992.
296 Auteuil. 1993.
297 Queyras (Hautes-Alpes). 1996.

Toussaint a Pontigny.- Sessions : comptes rendus, notes manuscrites, liste des
participants, programmes, bulletins d'inscription, brochures, correspondance.

1990-1997
298 Année 1990.
299 Année 1991.
300 Année 1992.
301 Année 1993.
302 Année 1994.
303 Année 1995.
304 Année 1996.
305 Année 1997.

Paques a l'aube. - Rassemblements : comptes rendus, programmes, avant projets,
rapports, dossier de presse, notes manuscrites, liste des participants, plans, pieces
comptables, communiqués de presse, fiche pédagogique, coupures de presse,
brochures, correspondance.

1991-1997
306 Celles-sur-belle (Deux-Sévres). 1991.
307 Normandie. 1991.
308 Mont-Saint-Michel (Manche). 1992.
309 Claveisolles (Rhéne). 1993
310 Arras (Pas-de-Calais). 1994.
31 Pontigny. 1995.
312 Pontigny. 1996.
313 Pontigny. 1997.

Rendez-vous de Pontigny. - Sessions, spectacles, camps : comptes rendus, notes
manuscrites et dactylographiées, liste des participants, fiches d'évaluation, contrat
géneéral de représentation, dossier de presse, communiqué de presse, coupures de
presse, déclaration d'un séjour de vacances, questionnaires, brochures,
programmes, carnets de chants, correspondance

1991-1995
314 Sauzé-Vaussais. Mars 1991.
315 Prier avec les événements de la vie. Juillet 1991.
316 Semaine Saint Marc. Aolt 1991.

4 Pélerinage réalisé avec les scouts de France (Compagnons d'ile de France).

18



2004 019 314-323 (suite)

2004 019 324

2004 019 325-328

2004 019 329-330

2004 019 331

2004 019 332

2004 019 333

2004 019 334

2004 019 335

317 Chrétiens de couleur. AoGt 1991.

318 Jeunes chrétiens et musulmans. Aot 1991.

319 Batisseurs de I'avenir. Aolt 1992.

320 Les batisseurs de cathédrale. Ao(t 1992.

321 Acteurs du monde. Ao(t 1993.

322 Les 7 jours de la création. 1994.

323 L'avenir n'est pas bouché. Aolt 1995.

Emmailis Savoie. - Camp : rapports, correspondance, coupures de presse,
brochures.

1991

Relations avec les scouts de France : comptes rendus, rapports, programmes,
questionnaire, documents de travail, bulletins d'inscriptions, carnets de route,
correspondance, brochures.

1991-1993
325 Rassemblement national compagnons. Aolt 1991.
326 Pélerinage du Puy. 1992.
327 Paques a Conques. 1993.
328 Alizé. Aolt 1993.

Voyages. - Brésil : correspondance, coupures de presse, notes dactylographiées et
manuscrites.
1990-1991

329 Année 1990.
330 Année 1991.

L'arche. - Béatir sans exclure : rapports, programme, communiqué de presse,
correspondance, brochures.
1992

Consultation nationale des jeunes : rapport.
1994

Commission « Festival de la jeunesse ». - Xlle Journées mondiales de la jeunesse :
comptes rendus, rapports, programme, liste des participants, liste des
correspondants, télécopie, dossier de presse, communiqué de presse, fiches
d'inscription, coupures de presse, brochures, correspondance.

1997

Temporel

Maison de Fontenay-sous-Bois (Val-de-Marne)

Fonctionnement : étude, rapport sur la Maison de Fontenay, cahier manuscrit des
repas servis, procés-verbal de visite d'un établissement recevant du public,
déclarations sur I'honneur, certificats d'hébergement, lettres de motivations pour
embauche, procés-verbal d'inspection sanitaire, procés-verbal de I'assemblée
générale, extraits du registre des délibérations du conseil d'administration, factures,
pieces comptables, emploi du temps, récépissé de déclaration, certificat
d'embauche, procés-verbaux du conseil d'administration, plan, fiche de
renseignements pratiques, notes manuscrites, correspondance.
1972-1993

Société civile de Pontigny. - Travaux, vente, rencontres : statuts, notes manuscrites
et dactylographiées, correspondance, estimation des travaux, plans, notice historique
manuscrite, extraits de l'acte de vente manuscrit, comptes de I'exercice 1984, devis,
plan d'arpentage, factures, projet de promesse de vente, brochure, certificat
d'urbanisme.

1982-1987

19



2004 019 336

2004 019 337

2004 019 338

2004 019 339

Contentieux : photocopies de photographies de graffitis racistes et antisémites,
correspondance avec le procureur de la République.
1980

Sécurité incendie : plans, rapport de la visite effectuée par la commission
communale de sécurité, notes manuscrites,fiche de description de I'établissement.
1983

Amnistiés hébergés : correspondance avec le tribunal de grande instance, notes
manuscrites sur les amnistiés.
1985

Communication téléphonique des réfugiés vers I'Amérique du Sud. - Installation,
contentieux, facturation : factures, correspondance avec le président de la
République et la direction des télécommunications de I'lle-de-France, notes
manuscrites.

1979-1987

Centre provisoire d'hébergement pour les familles de réfugiés politiques

2004 019 340

2004 019 341

2004 019 342

2004 019 343

2004 019 344-348

2004 019 354

d'Amérique latine

Association des amis des réfugiés d'Amérique latine. - Activités, assemblées
générales : registre manuscrit, statuts, récépissé de déclaration, déclarations
d'impéts, correspondance, journal officiel pour déclaration et dissolution, procés-
verbaux, piéces comptables, notes manuscrites, liste des membres du bureau de
I'association.

1981-1987

Direction des affaires sanitaires et sociales. - Contréle du centre : budgets
prévisionnels, factures, liste des réfugiés, rapports, copies conformes d'arrétés
préfectoraux fixant le prix des journées, notes manuscrites, comptes de charges,
comptes administratifs, tableau de calcul de la dotation globale.

1974-1986

Fonctionnement : états des frais de séjour des réfugiés politiques bénéficiaires de
l'aide sociale, fiche de sortie, fiches d'identification, fiches de renseignements,
correspondance.

1973-1986

Journées d'hébergement. - Récapitulatif : listes manuscrites du nombre de réfugiés
par mois.
1982-1985

Réfugiés d'Amérique du sud. - Dossiers des familles : fiches d'identification,
correspondance, demandes de prise en charge, certificats d'hébergements,
notifications de décision, photocopies de cartes de séjours, certificats de réfugiés,
fiches familiales d'état civil.

1980-1982
344 Argentine.
345 Bolivie.
346 Colombie.
347 Chili.
348 Equateur.
349 Guatemala.
350 Honduras.
351 Paraguay.
352 Pérou.
353 Uruguay.

Hébergement. - Dossiers individuels : fiches individuelles, notifications de décisions,
fiches de renseignements, fiches du contréle sanitaire des étrangers, certificats de
prise en charge, certificats d'inscription a des cours de mise a niveau de frangais,
curriculum vitae de réfugiés.

1973-1983

20



2004 019 355

2004 019 356

2004 019 357

2004 019 358

2004 019 359-425

Association France Terre d'asile. - Pécule pour les réfugiés : fiches manuscrites
récapitulatives, correspondance.
1979-1987

Documentation sur le droit d'asile : rapports, brochures, correspondance.
1975-1987

Noél de solidarité : 163 photographies couleurs (formats: 23,9cm X 17,6 cm; 14,3cm
X 9,4cm), 11 photographies noir et blanc(13,6cm X 8,9cm), négatifs.
1984-1986

Fermeture du foyer. - Soirée de remerciements : invitations, listes des personnes qui
ont aidés le foyer, circulaires internes, correspondance, signatures des personnes
présentes a la soirée, brochures.

1987
Dossier des équipes
Equipes territoriales
Activités, sessions, rencontres : statuts, comptes rendus, rapports, notes

manuscrites et dactylographiées, correspondance, projets d'accords, brochures,
coupures de presse, plans, liste des équipes, calendriers des activités, projets,
contrats entre le diocése et la Mission de France.

359-368 Equipe des prétres ouvriers de Treignac (Corréze).

1952-1978
359 Années 1952-1954.
360 Années 1955-1957.
361 Années 1958-1960.
362 Années 1961-1962.
363 Années 1963-1964.
364 Années 1965-1966.
365 Années 1967-1968.
366 Années 1969-1970.
367 Années 1971-1972.
368 Années 1973-1978.
369 Prétres ouvriers de Lapleau (Corréze).
1956
370 Prétres ouvriers ruraux.
1983-1989
371-383 Libournais rural.
1989-2001
371 Année 1989.
372 Année 1990.
373 Année 1991.
374 Année 1992.
375 Année 1993.
376 Année 1994.
377 Année 1995.
378 Année 1996.
379 Année 1997.
380 Année 1998.
381 Année 1999.
382 Année 2000.
383 Année 2001.
384-386 Equipe interdiocésaine.
1971-1985
384 Années 1971-1972.
385 Années 1973-1980.
386 Années 1981-1985.

21



2004 019 426-433

387-395 Equipe des Sablons (diocése du Mans).

396-403

404-405

406-410

411-414

415-425

Equipe des prétres ouvriers de Marseille (Bouches-du-Rhéne).

426

427
428
429

387
388
389
390
391
392
393
394
395

Histoire de dix années de rencontre. 1975-1985.

Années 1967-1968.
Années 1976-1979.
Années 1982-1984.
Année 1985.
Année 1986.
Année 1987.
Année 1988.
Année 1989.

Grenoble (Isere).

396
397
398
399
400
401
402
403

Années 1978-1980.
Année 1981.
Années 1982-1983.
Années 1984-1985.
Années 1986-1987.
Années 1988-1993.
Année 1994,
Année 1995.

Lyon-Vénissieux (Rhéne).

404
405

Années 1992-1995.
Années 1995-1998.

La Seyne-sur-Mer (Var).

406
407
408
409
410

Vaucluse.

411
412
413
414

Années 1966-1967.
Années 1968-1969.
Année 1970.

Années 1971-1975.
Années 1977-1988.

Années 1958-1969.
Années 1976-1980.
Années 1981-1984.
Années 1988-1999.

Villetaneuse (Seine-Saint-Denis).

415
416
417
418
419
420
421
422
423
424
425

Années 1972-1990.
Année 1991.
Année 1992.
Année 1993.
Année 1994.
Année 1995.
Année 1996.
Année 1997.
Année 1998.
Année 1999.
Année 2000-2003.

1967-1989

1978-1995

1992-1998

1966-1988

1958-1999

1972-2003

1956-1995

Sessions : comptes rendus, rapports, correspondance, notes manuscrites.

1985-1995.

Correspondance générale.1965-1991.

Notes de travail. 1966-1991.

Candidatures : rapports, correspondance. 1966-1969.

22



2004 019 426-433 (suite)

2004 019 434-436

2004 019 437

2004 019 438

2004 019 439

2004 019 440

2004 019 441-446

2004 019 447-450

2004 019 451

430 Paroisse de Mazargues : comptes rendus des réunions du conseil
pastoral, rapports, correspondance. 1984-1987.

431 Equipe nationale de la Mission de la Mer : bulletin d'informations, rapports,
plans, fiches statistiques, correspondance, notes manuscrites, brochures.
1979-1993.

432 Politique financiére : rapports, compte rendu financier, statut des écoles
paroissiales, schéma, plans, liste des actionnaires, notes
dactylographiées. 1956-1968.

433 Documentation : coupures de presse, brochure. 1956-1981.

Equipe de Bordeaux. - Documentation : études, brochures.

1971-1998
434 Cité du Grand Parc, approche sociologique. 1971.
435 Le service pour l'insertion. 1994-1995.
436 Association Jeunesse et Grand-Parc : Le champ associatif de Bordeaux-

nord. 1987. Les jeunes et leurs représentations sociales du quartier. 1994.
Rapport d'activité. 1998.

Equipe de Boulogne-Billancourt (Hauts-de-Seine). - Sessions, rencontres : notes
manuscrites et dactylographiées, circulaires internes, projet, comptes rendus,
correspondance.

1966-1970

Equipe d'Arcueil (Val-de-Marne). - Activités : notes manuscrites et dactylographiées,
circulaires internes, correspondance.

1950-1956
Equipes de Vaumoise et Creil (Oise). - Activités : notes manuscrites et
dactylographiées, circulaires internes, rapport, photocopie de carte, correspondance.

1959-1989

Equipe de Paris, Saint-Hippolyte : rapport, coupures de presse, bulletins paroissiaux.
1948-1985

Equipes de I'Yonne. - Sessions, rencontres, mise en place de |'association « Les
rendez-vous de Pontigny »: procés-verbaux, comptes rendus, notes manuscrites et
dactylographiées, circulaires internes, réglement du conseil pastoral, synthéses,
rapport historique sur l'implantation de la Mission dans I'Yonne, brochures, projets,
études, liste des membres de I'association, correspondance, coupure de presse.

1943-1994

441 Ligny-le-chatél. 1970-1976.
442 Dossier Prétres de la Mission dans I'Yonne. 1943-1995.
443 Dossier sur I'abbaye de Pontigny. 1994-1995.
444-446 Equipe de Pontigny.

444 Années 1980-1981.

445 Années 1982-1989.

446 Années 1990-1994.
Equipe de Savoie. - Activités : circulaires internes, notes manuscrites et

dactylographiées, correspondance, contrat entre le Mission de France et les
diocéses de Savoie, notice de présentation, comptes rendus de réunions et de
rencontres, syntheses de réflexions, programme de session, brochures, cahiers
manuscrits, documents de travail,

1967-1991
447 Années 1967-1974.
448 Années 1979-1984.
449 Années 1985-1988.
450 Années 1989-1991.

Equipe de laics « Tous les jours ». - Groupe en lien avec I'Equipe Mission de France
de Savoie : comptes rendus de réunions, circulaires internes, notes manuscrites et
dactylographiées, cahiers manuscrits.

1983-1991

23



2004 019 452-460

2004 019 461

2004 019 462-511

Equipes a I'étranger

Algérie. - Activités des diocéses® : comptes rendus, rapports, notes manuscrites et
dactylographiées, synthéses de réflexions, coupures de presse, brochures,
correspondance

1991-1999
452 Année 1991.
453 Année 1992.
454 Année 1993.
455 Année 1994.
456 Année 1995.
457 Année 1996.
458 Année 1997.
459 Année 1998.
460 Année 1999.
Algérie. - Historique de la Mission: compte rendu, notes manuscrites et
dactylographiées, synthése de réflexion, liste des missionnaires, brochure.
1982-1986

Activités, Sessions, travaux de réflexions : comptes rendus, rapports, télégramme,
essai, notes manuscrites et dactylographiées, convention, brochures, plan, cartes,
coupures de presse, correspondance.

462-482 Tunisie.

1959-2000
462 Année 1959.
463 Année 1960.
464 Année 1961.
465 Année 1962.
466 Année 1963.
467 Année 1964.
468 Année 1965.
469 Année 1966.
470 Année 1967.
471 Année 1968.
472 Année 1969.
473 Années 1970-1971.
474 Années 1982-1985.
475 Année 1991.
476 Année 1992.
477 Année 1993.
478 Année 1994,
479 Année 1995.
480 Année 1996.
481 Années 1997-1998.
482 Années1999-2000.
483-493 Egypte.
1987-2000
483 Année 1987.
484 Année 1988.
485 Année 1989.
486 Année 1990.
487 Année 1991.
488 Année 1992.
489 Année 1993.
490 Année 1994,
491 Année 1995.
492 Années 1996-1997.
493 Années 1998-2000.

5 Diocéses : Annaba, Constantine, Alger.

24



2004 019 512

2004 019 513-520

2004 019 521

2004 019 522

2004 019 523

2004 019 524

494-500 Cameroun.

1990-1997
494 Années 1990-1991.
495 Année 1992.
496 Année 1993.
497 Année 1994.
498 Année 1995.
499 Année 1996.
500 Année 1997.
501-511 Tanzanie.
1988-1999
501 Dossier de Patrick Naudot (coopérant sur place). 1988-
1994.
502 Année 1990.
503 Année 1991.
504 Année 1992.
505 Année 1993.
506 Année 1994.
507 Année 1995.
508 Année 1996.
509 Année 1997.
510 Année 1998.
511 Année 1999.
Argentine. - Activités, documentation : rapports, brochures, correspondance®.
1965-2002
Tiers-monde. - Sessions, rencontres : comptes rendus, rapports, notes
dactylographiées et manuscrites.
1991-1996
513 Pays arabes. 1991.
514 Modernité. 1987.
515 Sacerdotale. 1992.
516 Pays étrangers. 1992.
517 Christologie. 1993.
518 Afrique noire. 1993.
519 Pays arabes. 1994.
520 Pays arabes. 1996.

Secrétariat Tiers-monde. - Activités, assemblées générales, rencontres : circulaires
internes, notes manuscrites et dactylographiées, synthéses de réflexions, rapports,
comptes rendus, correspondance, liste des prétres diocésains francgais en mission a
I'extérieur.

1975-1999

Tchécoslovaquie. - Voyages : notes manuscrites, rapports, brochures, guides
touristiques, cartes de voyages, 1 cassette VHS, 2 cassettes audio, un ouvrage de
Vaclav Havel.

1990-1992

Afrique Noire. - Sessions, activités, voyages : comptes rendus, grille de lecture de
I'évolution de la Mission, notes manuscrites et dactylographiées, coupures de presse,
brochures, bulletins d'informations, circulaires internes, correspondance, accusés de
réception, certificat d'hébergement, rapports, témoignages.

1960-1997

Afrique du Sud. - Représentant de I'African national congress: circulaires internes,
communiqué, rapport, bulletins d'informations.
1988-1993

6 Une partie de la correspondance est rédigé en espagnol.

25



2004 019 525

2004 019 526

2004 019 527

2004 019 528

2004 019 529

2004 019 530-533

Documentation

Littérature grise : théses, mémoires

Alain Le Doaré : La naissance des prétres marins, 2 volumes, 700 pages (1938-
1955).
1998

Emmanuelle Chambolle : La Mission de France (1954-1969) pratique et enjeux d'une
vocation missionnaire, 75 pages.
1986-1988

Wilbert Van Den Berg : La spiritualité des prétres ouvriers, 149 pages.
1993

Emilie Saxer : Des missionaires au travail dans le diocése de Clermont-Ferrand, 240
pages.

2002-2003

André Goubert : Le ministere des prétres-ouvriers, 158 pages.
1998
Argus

Abonnement : coupures de presse relative a la Mission de France.

1996-1999
530 Année 1996.
531 Année 1997.
532 Année 1998.
533 Année 1999.

26



DEUXIEME PARTIE :
ARCHIVES PERSONNELLES DES MEMBRES

27



2004 019 534

2004 019 535

2004 019 536

2004 019 537

2004 019 538

2004 019 539-544

2004 019 545

2004 019 546-549

2004 019 550

AUGROS (Louis)

Documentation personnelle : Nouveau Testament annoté.
1964

Ouvrage « L'Eglise dans le monde d'aujourd’hui ». - Préparation : notes manuscrites
et dactylographiées, contrat d'édition, correspondance avec les Editions du Cerf.
1974-1981

Entretien avec le pére Augros : notes dactylographiées.
1979

Dossier personnel : correspondance, notes de réflexions, coupures de presse,

circulaires internes.
1980-1981

BASSEVILLE (Joseph)

Mémoires : notes manuscrites.
1940-1954

BRIET (André)

Activités au sein de la Mission de France : circulaires internes, procés-verbaux de
réunions, notes manuscrites et dactylographiées, correspondance, coupures de
presse, brochures.

1976-2000
539 Correspondance personnelle. 1983-2000.
540 Assemblées générales et sessions. 1977-1998
541 Abidjan. (Cote d'lvoire). 1976-1998
542 Région Provence-cbte d'azur. 1983-1993.
543 Région Est, Yonne. 1990-1994
544 Nécrologie Jacqueline Dubrana.

COLIN (Joseph)

Notes sur ses activités : cahiers manuscrits, notes manuscrites et dactylographiées.
1963-1991

Activités : circulaires internes, liste des nominations, procés-verbaux de réunions
manuscrits et dactylographiées, projet de programme, notes manuscrites, brochure,
comptes rendus des carrefours.

1962-1972
546 Mission de France. 1968-1972.
547 Sessions régionales. 1962-1969.
548 Région Midi-Pyrénées. 1962-1978.
549 AIDEM.” 1971-1972.

Mission de France. - Participation : cahiers manuscrits, notes manuscrites et
dactylographiées, correspondance.
1963-1991

7 Signification du sigle non spécifié

28



2004 019 551-554

2004 019 555-557

2004 019 558

2004 019 559

2004 019 560

2004 019 561

2004 019 562-564

2004 019 565

2004 019 566-569

Activités de prétre-ouvrier : comptes rendus des réunions et des rencontres, notes
manuscrites et dactylographiées, circulaires internes, liste des prétres-ouvriers de
Toulouse, liste des adresses, synthéses de réflexions, convocation, correspondance,
brochures, projet de lettre aux députés et sénateurs,

1962-1980
551 Equipe nationale des prétres-ouvriers. 1970-1979.
552 Atelier prétre-ouvrier.1962-1980.
553 Prétres-ouvriers de Midi-Pyrénées. 1953-1980.
554 Session des prétres au travail de Lormoy. 1966.

Travaux de réflexions : notes manuscrites et dactylographiées, coupures de presse,
synthéses de réflexions, correspondance, rapports, bilans.

1953-1965
555 Marxisme et christianisme. 1964-1965.
556 Retraite a la Sainte Baume. 1963.
557 Les prétres-ouvriers. 1953-1957.
COLLET (Paul)

Mission de France. - Participation : circulaires internes, bulletins d'informations, notes
dactylographiées, statuts de l'association diocésaine de la Mission de France,
rapports, annuaire 1964, notice historique.

1955-1999

Paroisse Saint-Hippolyte (Paris) . - Participation a I'équipe de la Mission de France :
bulletins paroissiaux, coupures de presse, brochures, notes dactylographiées, notice
historique, rapport sur l'action de I'équipe.

1950-1955

Equipe de Vitry-sur-Seine (Val-de-Marne). - Participation : notes manuscrites et
dactylographiées, correspondance, comptes rendus de rencontres, circulaires
internes, photocopies d'ouvrages.

1982-1998

Les équipes enseignantes d'lle de France. - Participation : proces-verbaux de
réunions manuscrits, comptes rendus de sessions, circulaires internes, brochures,
correspondance.

1993-2000

EREM. - Participation, contributions personnelles : procés-verbaux de sessions,
brochures, circulaires internes, liste d'adresses, coupures de presse, rapports, notes
manuscrites, correspondance.

1982-2000
562 Années 1982-1997.
563 Année 1999.
564 Année 2000.

Satellite nouvel horizon. -Participation : circulaires internes, programme de
I'assemblée, notes manuscrites et dactylographiées, brochures, liste des participants
aux carrefours.

1999-2000

Activités de prétre. - Célébrations : notes manuscrites, brochures, programmes,
textes des lectures.

566 Mariages. 1967-1998.
567 Obseques. 1983-1999.
568 Baptémes. 1987-2000.
569 Catéchisme . 1976-1978.

29



2004 019 570-573

2004 019 574

2004 019 575-587

2004 019 588-598

2004 019 599

2004 019 600

2004 019 601

2004 019 602

Sermons a partir des évangiles : notes manuscrites et dactylographiées.

1990-1996
570 Matthieu.
571 Marc.
572 Luc.
573 Jean.
Sermons: notes manuscrites.
1988-1996

Travaux sur I'écriture : notes manuscrites et dactylographiées, brochures, déclaration
sur les relations de [I'Eglise avec les religions non chrétiennes, rapports,
correspondance, dossier d'informations, coupures de presse.

1987-2001
575 Saint Paul. 1995.
576 Lettre de Jacques. 1999.
577 L'Apocalypse. 1998-2000.
578 Saint Jean. 1999-2001.
579 Les actes des apdtres. 1992.
580 Saint Luc.
581 Saint Marc. 1996.
582 Saint Jérémie.
583 L'alliance. 1995.
584 Le royaume de Dieu. 1982.
585 Etude des psaumes. 1987.
586 Je suis Joseph.
587 Premier épitre de Pierre.

Documentation personnelle : brochures, coupures de presse, notes manuscrites et
dactylographiées, rapport de mission, correspondance.

1997-2000
588 Année 1997.
589 Année 1998.
590 Année 1999.
591 Année 2000.
592 Les Antilles. s.d.
593 La république coloniale. 1998-2000.
594 L'Afrique. 1996-2000.
595 Val-de-Marne. 1990-2000.
596 Visages 2000. 2001.
597 Secours populaire frangais. 1989-1997.
598 Association nationale d'aide aux prisonniers. 1995-1998.
Dossier sur Raymond BELOGROIE : notes dactylographiées, nécrologie.

1942

Association France Terre d'asile. - Documentation : brochures, circulaires, notes
dactylographiées, rapports d'activités.
1996-1998

Légataire universel de sa cousine : déclaration de revenus, photocopie du testament,
notes manuscrites, correspondance, livret manuscrit, certificat de baptéme, bulletin
de naissance, extrait du registre des naissances de la commune de Villy (Ardennes),
arrétés, fiche de notation, bulletins de salaires, actes notariés, attestation de
propriété, regus, relevé de compte.

1847-1987

Résident a la Maison de retraite Marie Thérése. - Activités : journal personnel
dactylographié, notes manuscrites et dactylographiées, 25 photographies couleur
(14,8 X 10,1 cm), négatifs, liste des adresse des membres du cours 1945, répertoire,
circulaires internes, reglement intérieur du conseil d'établissement, comptes rendus
de réunions du conseil d'établissement, brochures, questionnaire préparatoire aux
assemblées de la Mission, cahier manuscrit.

1996-2001

30



2004 019 603-605

2004 019 606

2004 019 607

2004 019 608

2004 019 609

2004 019 610

2004 019 611

2004 019 612

2004 019 613

2004 019 614

2004 019 615

2004 019 616

Correspondance générale.

1931-2001
603 Correspondance envoyée. 1945-1968.
604 Correspondance regue. 1931-2001.
605 Correspondance avec Christiane LALAUZE. 1983-1996.

Voyages en Tchécoslovaquie : journal dactylographié, notes manuscrites et
dactylographiées, brochures, coupures de presse, correspondance, 20
photographies couleur (13,9 X 9,4 cm), cartes postales.

1985-1996

Voyage au Salvador : journal dactylographié.
1986

Notes de réflexions : circulaires internes, notes manuscrites et dactylographiées,
correspondance, brochures, coupures de presse, comptes rendus, synthéses de
réflexions.

1987-2000

CORDONNIER (Jacques)

Centre diocésain de la Mission ouvriére de Clermont-Ferrand (CDMO). - Participation
: comptes rendus de réunions et de rencontres, notes dactylographiée; circulaires
internes, synthéses de réflexions, programme.

1968-1982

Equipe prétre-ouvrier de Clermont-Ferrand. - Participation : comptes rendus, notes
manuscrites et dactylographiées, correspondance.
1968-2000

Doyenné de Clermont-Est. - Participation aux sessions : comptes rendus, synthéses
de réflexions, notes manuscrites et dactylographiées, correspondance.
1965-1972

Commission « prétres au travail ». - Participation : circulaires internes, comptes
rendus de rencontres et de réunions, notes manuscrites et dactylographiées,
synthéses de réflexions, correspondance.

1966-1973

Equipe De Montferrand. - Participation : notes manuscrites et dactylographiées,
correspondance, comptes rendus de rencontres, brochures, témoignages, essai de
réflexion, circulaires internes.

1965-2000

Documentation personnelle. - Usine Michelin : exposé, notes manuscrites et
dactylographiées, rapport, circulaires internes, coupures de presse.
1964-1972

DUBET (Robert)

Equipe de Montlugon (Allier). - Participation : circulaires internes, comptes rendus de
réunions, notes manuscrites et dactylographiées, coupures de presse,
correspondance, synthéses de réflexions.

1968-1980

Action catholique des milieux indépendants. - Participation : organigramme, comptes
rendus de réunions, notes manuscrites et dactylographiées, enquétes, synthéses de
réflexions, coupures de presse, brochures, liste des adresses.

1961-1968

31



2004 019 617-618

2004 019 619-624

2004 019 625

2004 019 626-628

2004 019 629

2004 019 630

2004 019 631

2004 019 632

2004 019 633

Action catholique frangaise. - Participation : comptes rendus des réunions, cahier
manuscrit des réunions, circulaires internes, bulletin bimestriel « Animateurs »,
coupures de presse, notes manuscrites et dactylographiées, synthéses de réflexions,
brochures.

1961-1965

617 Action catholique générale pour les hommes. 1961-1966.
618 Action catholique générale féminine. 1962-1965.

DUPRE (Suzanne)

Activités au sein de I'EREM : circulaires internes, procés-verbaux, comptes rendus
de sessions, notes dactylographiées, liste d'adresses, questionnaires, textes de
réflexions, exposé.

1953-1958

619 Années 1953-1954.

620 Année 1955.

621 Année 1956.

622 Année 1957.

623 Année 1958.

624 Travaux sur les femmes de I'évangile. 1955-1957.

GARNIER (Jean)

Documentation : exemplaire de Lettre aux communautés, brochures Ensemble dans
le canton de Villiers Saint Georges (numéros 1 a 13).
1949-1954

GARRIGUES (Roland)

Atelier santé. - Participation : procés-verbaux des réunions, comptes rendus des
réunions et des carrefours, circulaires internes, notes manuscrites et
dactylographiées, correspondance, liste des participants, rapport sur l'atelier,
correspondance, coupures de presse

1967-1995
626 Sessions de l'atelier. 1967-1988.
627 Commission affectivité-sexualité. 1974-1989.
628 Notes de réflexions et documentation personnelle. 1971-1995.
Notes de réflexions : notes dactylographiées, correspondance.
1983-1991

GAUTIER (Bernard)

Organisation de son emploi du temps : carnets de rendez-vous et de rencontres.
1940-1999

Célébrations, sermons, priéres. - Participation aux préparatifs : comptes rendus de
réunions, programme des réunions et des célébrations, notes manuscrites et
dactylographiées, correspondance.

1990-1999

Prétres du cours 1947. - Rencontres : circulaires internes, liste des prétres ordonnés,
liste des membres, notes manuscrites.
1987-1999

Notes de réflexions : notes manuscrites et dactylographiées, cours manuscrits,

synthéses de réflexions, brochures.
1962-1999

32



2004 019 634

2004 019 635-637

2004 019 638

2004 019 639

2004 019 640

2004 019 641

2004 019 642

2004 019 643

2004 019 644

2004 019 645

2004 019 646

GENCE (André)

Artiste peintre, président de l'association pour le développement de I'animation

culturelle et la connaissance de I'art. - Activités : une photographie couleur, procés

verbal du conseil d'administration, comptes rendus de réunions, circulaire interne,

calendrier 1998, brochures de I'association, rapports d'activités de I'association Arts

et développement?, coupures de presse, correspondance, articles personnels.
1985-1998

GENTHIAL (Gabriel)

Diocese de Nanterre (Hauts-de-Seine). - Sessions du conseil presbytéral : circulaires
internes, votes de lI'assemblée des prétres, notes dactylographiées, synthéses, listes
des membres du conseil, comptes rendus, questionnaire sur les conditions
financiéres des prétres, correspondance, homélies.

1967-1982
635 Années 1967-1978.
636 Années 1979-1980.
637 Années 1981-1982.

Activités de prétre-ouvrier. - Rencontres, sessions : rapports, comptes rendus, notes
manuscrites et dactylographiées, circulaires internes, synthéses de réflexions,
coupures de presse, liste des équipes, liste des adresses.

1965-1993

Mission de Paris. -Rencontres : circulaires internes, comptes rendus.
1964-1965

Activités de représentant local de la Confédération générale du travail (CGT) :
procés-verbaux de réunions et de conférences, circulaires internes, communiqué,
rapport, notes manuscrites, liste des candidats aux élections de délégués du
personnel, notes de service, convocation, mandats.

1951-1952

Notes de réflexions : notes manuscrites et dactylographiées, rapports, cahiers
manuscrits, synthéses de réflexions.
1952-1994

Déces : correspondance regue par ses amis Bernard Striffling et Jacques Vivez,
photographies, nécrologie, feuilles des signatures, cahier manuscrit d'adresse.

1996
GUEDEL (Jacques)
Situation personnelle : notes dactylographiées, correspondance.
1969-1974
Autobiographie : mémoires.
1996-2000

GUEGUEN (Yves)

Activités de prétres a Gennevilliers (Hauts-de-Seine) : homélies, circulaires internes,
coupures de presse, notes manuscrites et dactylographiées, procés-verbaux de
réunions, comptes rendus de weekends, synthéses de réflexions, correspondance,
statistiques électorales, brochures, livre d'or.

1978-1982

Diocése de Lyon. - Activités de prétre : circulaires internes de la Mission, coupures
de presse, communiqué des prétres-ouvriers lyonnais, notes manuscrites et
dactylographiées, synthéses de réflexions, compte rendu de session.

1980-1993

8 Rapports d'activités de I'année 1990, 1994, 1996.

33



2004 019 647

2004 019 648-649

2004 019 650

2004 019 651

2004 019 652

2004 019 653

2004 019 654

2004 019 655

2004 019 656

2004 019 657

2004 019 658

2004 019 659-662

Mission de France. - Participation : circulaires internes, notes manuscrites et
dactylographiées, synthéses de réflexions, questionnaire, notices sur des équipes de
la mission, brochures, bloc notes.

1964-1986

Equipe mission de France de Lyon-Venissieux. - Participation : communiqué de
presse, brochures, circulaires internes, correspondance, notes manuscrites et
dactylographiées, synthéses de réflexions, rapports, comptes rendus de rencontres,
liste des prétres du secteur,

1982-1996

648 Années 1982-1988.
649 Années 1989-1996.

Mission de France, région Centre Est. - Participation : circulaires internes, notes
manuscrites et dactylographiées, document de travail, questionnaire pour les travaux
préparatoires, comptes rendus de réunions, programme.

1980-1995

Mission de France. - Trésorier régional : circulaires internes, statuts de I'association
diocésaine, exercice 1998, rapport de I'assemblée générale sur la situation matérielle
et financiére de la mission, comptes rendus, comptes de la mission, comptes de
résultats, bilans comptables, notes manuscrites et dactylographiées, rapport sur la
maison de Fontenay-sous-Bois.

1993-1999

Participation a un atelier théologique : notes dactylographiées, comptes rendus.
1986-1987

Atelier équipes urbaines. - Participation : comptes rendus des réunions et des
carrefours, questionnaire du secrétariat, synthéses de réflexions, circulaires internes,
notes manuscrites et dactylographiées, brochures.

1975-1989

Satellite classe ouvriére. - Participation : circulaires internes, notes manuscrites et
dactylographiées, rapports, correspondance, liste des documents communiqués a
tous.

1990-1991

Atelier prétre-ouvrier. - Participation : notes manuscrites et dactylographiées,
circulaires internes, rapports.
1982-1989

Collectif prétre-ouvrier de Lyon. - Participation : rapports, circulaires internes, liste
des adresses des participants, comptes rendus des rencontres, notes manuscrites et
dactylographiées, liste des prétres-ouvriers de la région Rhone-Alpes, brochures,
coupures de presse.

1983-1993
Jeunesse ouvriere chrétienne. - Participation : notes manuscrites et
dactylographiées, cahier manuscrit, correspondance.

1968-1970

Activités de membre de I'association « La gennevilloise » : procés-verbaux du conseil
d'administration et des assemblées générales, convocations, circulaires internes,
plan, notes manuscrites, compte rendu financier, statuts.

1972-1981

Travaux de réflexions : notes manuscrites, cahiers manuscrits, rapports, synthéses
de réflexions, coupures de presse

1966-1993
659 Sociologie et religion. 1966-1967.
660 Eglise et immigration. 1992-1993.
661 Mission de France et prétre-ouvrier. 1975-1985.
662 Textes de réflexions. 1981-1982.

34



2004 019 663

2004 019 664

2004 019 665

2004 019 666

2004 019 667-668

2004 019 669

2004 019 670-673

2004 019 674-675

2004 019 676

HAREL (Marcel)

Dossier personnel : brevet de capacité pour I'enseignement primaire, certificat de
baccalauréat, lettres d'ordination, carte d'identité de moniteur de colonies de
vacances, coupures de presse, correspondance, notes manuscrites et
dactylographiées.

1934-1999

Association « Rencontre ». - Participation : statuts, circulaires internes, contrat entre
le diocese du Mans (Sarthe) et la mission de France, lettre de mission, lettre
d'orientation, notes manuscrites et dactylographiées, coupures de presse.

1973-1997

Travaux de réflexions : notes manuscrites, cahiers manuscrits.
1936-1989

Célébrations : notes manuscrites et dactylographiées, brochures, programmes.
1980-1996

HEUDE (Georges)

Participation aux équipes : cahiers manuscrits des réunions, notes manuscrites et
dactylographiées, comptes rendus de réunions, brochures, circulaires internes.
1958-2000

667 Equipe de Budgeat-Millevaches (Corréze). 1958-2000.
668 Equipe de Saint-André-de-I'Eure (Eure). 1974-1986.

Equipe régionale Limousin de Mission de France. - Participation : comptes rendus
des rencontres, circulaires internes, cahier manuscrit, notes manuscrites et
dactylographiées, correspondance.

1988-2000

Participation aux ateliers : synthéses de réflexions, brochures, comptes rendus de
réunions et des rencontres, circulaires internes, notes manuscrites et
dactylographiées, nécrologie, liste des partenaires, textes des contributions.

1972-1987
670 Atelier ouvriers agricoles. 1976-1986.
671 Ateliers des équipes rurales. 1972-1987.
672 Atelier Tertiaire sud. 1973-1979.
673 Atelier « Dynamique évangélique ». 1975-1980.

Mission de France. - Participation a différentes structures : comptes rendus de
rencontres et d'ateliers, rapports, notes manuscrites et dactylographiées, synthéses
de réflexions, correspondance, circulaires internes.

1956-1999
674 Rencontres régionales. 1991-1999.
675 Equipes en association. 1956-1977.
JUDET (Pierre)

Notes de réflexions, documentation : notes manuscrites et dactylographiées,
correspondance, rapports, synthéses de réflexions, coupures de presse, extraits
d'ouvrage.

1965-1998

35



2004 019 677

2004 019 678

2004 019 679

2004 019 680

2004 019 681

2004 019 682

2004 019 683

2004 019 684

2004 019 685-695

2004 019 696-713

KERLAN (Jobic)

Dossier personnel : actes d'ordinations et de nominations, correspondance, certificat
de résidence, attestation d'affiliation, attestation de travail, demande de pension de
vieillesse.

1947-1977

Equipe de Souk Ahras (Algérie). - Participation : notes dactylographiées, rapports,
correspondance.
1951-1955

Affaire de Souk Arhas. - Implication : notes dactylographiées, correspondance.
1956

Aumbénerie du port d'Alger (Algérie). - Participation : compte rendu de colloque,
correspondance, notes manuscrites et dactylographiées, notice historique sur le port,
circulaires internes.

1956-1968

Equipe d'Alger et du Tiers-monde. - Participation : rapports, circulaires internes,
comptes rendus des réunions et des rencontres, réponse au questionnaire,
synthéses de réflexions.

1959-1978

Relations avec la Mission de France : notes manuscrites et dactylographiées,
correspondance.
1963-1976

Comité d'aide aux enfants algériens réfugiés au Maroc. - Participation : circulaires
internes, correspondance.
1962

Groupe islam de la Mission de France. - Participation : notes manuscrites et
dactylographiées, correspondance, notice sur le groupe, comptes rendus des
journées.

1987-2000

Documentation personnelle : brochures, coupures de presse, rapports, articles, notes
manuscrites et dactylographiées, journal officiel de la République frangaise.

1940-1999
685 La guerre d'indépendance algérienne. 1954-1956.
686 Le 25e anniversaire de l'indépendance de |'Algérie. 1987.
687 Anniversaires du 1er novembre 1954. 1978-1984.
688 Le Monde : édition électronique sur le christianisme. 1999.
689 Marxisme et christianisme. 1946-1955.
690 Torture et répression en Algérie. 1955-1979.
691 Le nationalisme algérien. 1945-1953.
692 Les femmes et la révolution algérienne. S.d.
693 L'enseignement de I'histoire en Algérie. 1978-1982.
694 La seconde guerre mondiale. 1940-1942.
695 L'Eglise et la guerre d'Algérie. 1956-1960.

Travaux de réflexions : rapports, notes manuscrites et dactylographiées, synthéses
de réflexions, questionnaire de [linstitut d'études sociales, brochures,
correspondance, copies de notes et de correspondance, projet de programme
télévisuel, coupures de presse, notice historique sur I'Eglise d'Algérie, circulaires
internes, correspondance.

1949-1996
696 Culture arabe et monde moderne. 1967-1975.
697 L'émigration algérienne en France. 1972-1986.
698 L'Eglise et I'immigration. S. d.
699 La gestion socialiste des entreprises en Algérie. 1978.
700 L'Eglise d'Algérie. 1963-1989.
701 Evolution et mutation de la foi et du sens de Dieu. 1981.

36



2004 019 696-713 (suite)

2004 019 714

2004 019 715

2004 019 716-719

2004 019 720-730

2004 019 731

2004 019 732

2004 019 733

702 La spiritualité. 1949-1972.

703 Société et traditions. S. d.

704 Patience et passion d'un croyant. S. d.

705 L'islam et le christianisme. 1984.

706 Textes bibliques. 1985-1988.

707 La foi du chrétien et les grandes cultures religieuses. 1986-1987.
708 Théologie. S. d.

709 Méditation sur la vocation .1949-1973.

710 Manifestations algériennes a Paris. 1961

71 Notre expérience religieuse. 1984-1996.

712 Enquéte sur les travailleurs algériens arrivant a Grenoble. 1969.
713 L'Algérie. 1967-1984.

Voyages en Egypte et a Prague (Tchécoslovaquie). - Réactions : liste d'adresse,
livret manuscrit, notes dactylographiées.

1954-1955
Obseques de URVOAS (Jean). - Intervention : notes manuscrites et
dactylographiées.

1988
LAFORGE (André)

Activités de vicaire général : correspondance envoyée.

1965-1969
716 Années 1965-1966.
717 Année 1967.
718 Année 1968.
719 Année 1969.

LAPORTE (Francgois)

Séminaire Saint-Sulpice. - Ancien éléve : brochures, cahiers manuscrits, notes
manuscrites.

1932-1942
720 Bulletin des anciens éleves. 1938-1942.
721 Cours de spiritualité. 1933-1935.
722 Cours de religions sur I'histoire de I'Eglise.
723 Cours d'éducation sexuelle. 1934.
724 Cours de I'abbé LE CORDIER. 1937.
725 Cours de pédagogie. 1933.
726 Conférences. 1932-1935.
727 Cours d'apostolat. 1936.
728 Cours de philosophie religieuse.
729 Cours sur Saint-Jean-de-la-Coix.
730 Notes de réflexions. 1935.

Eléve a lnstitut agricole de Beauvais (Oise). - Cours de géologie : cahier manuscrit.
[Années 1930]

Documentation sur la Jeunesse ouvriére chrétienne (JOC) : ouvrages, 10 brochures,
coupures de presse, extraits d'ouvrages, notes manuscrites et dactylographiées.
[S.d]

Documentation sur I'Action catholique et les Jeunesses ouvriéres : 52 brochures, 9

ouvrages, coupures de presse.
1930-1944

37



2004 019 734-743

2004 019 744

2004 019 745

2004 019 746

2004 019 747

2004 019 748

2004 019 749-750

2004 019 751

Documentation : revues, brochures, ouvrages.

1931-1944

734 44 exemplaires de Chronique sociale de France. 1937-1942.

735 15 exemplaires de Cahiers d'action religieuse et sociale. 1938-1940.

736 7 exemplaires de Dossiers de I'action populaire. 1939-1940.

737 10 ouvrages de la collection « Rencontres » des Editions du Cerf. 1941-
1942.

738 6 exemplaires de La vie intellectuelle. 1929-1938.

739 1 ouvrage sur I'humanisme moderne. 1933.

740 1 ouvrage sur I'histoire des travailleurs. 1931.

741 4 brochures sur la papauté, le Christ, I'économie et I'humanisme. 1940-
1942.

742 Bulletins d'auménerie de I'action catholique. 1940-1944.

743 Lettre encyclique de Pie XI. 1937.

Seconde guerre mondiale. - Documentation, travaux de réflexions : bulletins
d'auménerie de I'Action catholique ouvriére, lettre encyclique de Pie Xl, notes
manuscrites et dactylographiées, correspondance, coupures de presse, brochures,
rapports.

1937-1944
LEHODEY (René)
Prétres du cours 1949. - Rencontres : circulaires internes, correspondance,
brochures, liste des adresses des membres, notes manuscrites et dactylographiées.
1948-1962

Synode diocésain de Paris. - Participation a la commission de l'action catholique et
des ceuvres : circulaires internes, rapports de la commission, notes manuscrites,
comptes rendus des réunions.

1956

Assemblée des cardinaux et archevéques. - Documentation pour le secrétariat de la
mission ouvriére : circulaires internes, rapports, notes dactylographiées, coupures de
presse.

1957-1961

Guerre d'Algérie. - Documentation : notes dactylographiées, correspondance, tracts
brochures, coupures de presse.
1956-1960

LEMAN (Jean)

Activités au sein de la Mission. - Sessions : circulaires internes, programmes,
comptes rendus de réunions et des carrefours manuscrits et dactylographiés, cahiers
manuscrits, notes dactylographiées, synthéses de réflexions, résultats des élections
au conseil presbytéral, rapports, notice historique.

1958-1969

749 Sessions régionales. 1962-1969.
750 Equipe Saint Louis de Marseille. 1958-1968.

Action catholique ouvriere. - Participation : comptes rendus de réunions, circulaires
internes, rapports, programme des sessions, synthéses de réflexions, brochures,
notes manuscrites et dactylographiées.

1964-1968

38



2004 019 752-754

2004 019 755

2004 019 756

2004 019 757

2004 019 758

2004 019 759

2004 019 760

2004 019 761

2004 019 762

2004 019 763

2004 019 764-766

2004 019 767-772

Mission ouvriére. - Participation : notes manuscrites et dactylographiées, comptes
rendus de réunions, circulaires internes, rapports, correspondance, convocation,
synthéses de réflexions.

1962-1969

752 Mission ouvriére Marseille. 1962-1969.
753 Secrétariat national de la Mission ouvriére. 1966-1969.
754 Secteur missionnaire littoral. 1967-1968.
Synode de Marseille : rapports.

1966
Notes de réflexions : notes dactylographiées.

1963

Dossier sur le déces d'André Bergonnier : nécrologie, correspondance, notes
dactylographiées, coupures de presse, rapport du commissaire.
1959-1965

LE SOURD (Henri)

Equipe de Genneuvilliers (Hauts-de-Seine) : notes dactylographiées, comptes rendus
de rencontre, rapport sur la ville, brochures, liste des entreprises de plus de 50
salariés.

1949-1990

Séminaires de la Mission de France. - Participation : listes des adresse des
participants, liste alphabétique des participants, liste des équipes, notes
dactylographiées, correspondance.

1962-1967

Retraite a la mission de la mer. - Participation : circulaires internes, correspondance,
notes manuscrites.
1958-1962

Association « Les amis d'Emmanuel DESCHAMPS » : circulaires internes, comptes
rendus des assemblées générales, correspondance, note dactylographiée.
1978-1988

Enquéte sur ma vie spirituelle des prétres de la Mission de France. - Participation :
réponses aux questionnaires, notes manuscrites et dactylographiées, brochures,
correspondance, synthéses de réflexions, projet d'ordre du jour, compte rendu
d'atelier.

1946-1966
Nécrologies : brochures, notes dactylographiées, coupures de presse,
correspondance.
1976-1996
Correspondance.
764 Correspondance générale. 1964-1996.
765-766 Correspondance particuliére.

765 Jean de Miribel. 1937-1992.
766 Jacques Meunier. 1990-1993.

Thémes de réflexions : procés-verbal de réunion, comptes rendus de rencontres,
notes manuscrites et dactylographiées, synthéses de réflexions, rapport, brochures,
coupures de presse.

1946-1992
767 Théologie de la libération. 1984-1992.
768 Marxisme et foi chrétienne. 1977-1979.
769 Theilhard de CHARDIN. 1963-1988.
770 La vie d'équipe au séminaire Saint Sulpice. 1946-1947.
771 La mission en monde ouvrier. 1983-1984.
772 Les prétres au travail. 1964-1969.

39



2004 019 773-775

2004 019 776

2004 019 777

2004 019 778-779

2004 019 780

2004 019 781

2004 019 782-790

2004 019 791-792

Documentation personnelle : brochures, revues.

1968-2000
773 8 exemplaires de « Association des amis du pére RIOBE ». 1981-2000.
774 15 exemplaires de « Espérance des pauvres espérance des peuples ».
1994-1995.
775 2 exemplaires de « La vie diocésaine ». 1968-1978.

Documentation relative a la religion, la Mission de France, I'Eglise : brochures,
revues, coupures de presse.
1947-1993

MARIN (Pierre)

Equipe sacerdotale de Tergnier (Aisne). - Participation : comptes rendus de
réunions, schéma de réflexion, notes manuscrites et dactylographiées, brochures,
synthéses de réflexions, circulaires internes.

1955-1986

Equipe associée de la région Nord. - Participation : notes manuscrites et
dactylographiées, synthéses de réflexions, comptes rendus des réunions et des
rencontres, annuaire des équipes, circulaires internes, résultats des élections, liste
des participants aux réunions, brochures.

1962-1999
778 Années 1962-1979.
779 Années 1980-1999.

Atelier équipes urbaines. - Participation : circulaires internes, comptes rendus des
ateliers, notes dactylographiées, notices sur les équipes.
1973-1979

Atelier prétre-ouvrier. - Participation : comptes rendus des sessions, coupures de
presse, notes manuscrites et dactylographiées, circulaires internes, synthéses de
réflexions.

1970-1990

MORTEAU (Louis)

Région Centre. - Activités de prétre-ouvrier : comptes rendus des rencontres,
circulaires internes, synthéses, programmes des sessions, résultat du vote de
'assemblée pléniére de ['épiscopat, correspondance, rapports, témoignages de
prétres-ouvriers, brochures, notes manuscrites et dactylographiées, listes des
adresses des prétres-ouvriers, coupures de presse.

1970-1999

782 Années 1970-1975.
783 Années 1976-1984.
784 Années 1985-1988.
785 Année 1989.

786 Années 1990-1991.
787 Années 1992-1993.
788 Années 1994-1995.
789 Année 1996.

790 Années 1997-1999.

Activités au sein de I'équipe associée de Vesines-Chalette® (Loiret) : comptes rendus

de réunions, circulaires internes, synthéses de réflexions, correspondance, notes

manuscrites et dactylographiées, coupures de presse, programmes des rencontres
1975-1999

791 Années 1975-1995.
792 Années 1996-1999.

9 Correspond a la ville de Chalette-sur-Loing

40



2004 019 793

2004 019 794-796

2004 019 797

2004 019 798

2004 019 799

2004 019 800

2004 019 801

2004 019 802

2004 019 803

2004 019 804

2004 019 805

2004 019 806

Satellite nouvel horizon. - Participation : brochures, circulaires internes, procés-
verbaux des réunions, notes manuscrites et dactylographiées, liste des délégués
régionaux aux anciens, correspondance, synthéses des carrefours, schéma des
prétres de 60 ans et plus en 1991 en France.

1982-1998

Participation a des groupes de réflexions et d'études : compte rendu de collogque,
résumés de réunions, rapports, comptes rendus de réunions, correspondance, notes
dactylographiées, brochures.

1963-1965
794 Etudes sur les familles inadaptées. 1964-1965.
795 Vie religieuse et mission d'Eglise. 1963-1964.
796 La pauvreté et les plus pauvres. 1964-1965.

Participation aux rencontres entre marxistes et chrétiens : comptes rendus de
réunions, notes dactylographiées et manuscrites™, correspondance, circulaires
internes, synthéses de réflexions, coupures de presse, programme des journées,
brochures.

1975-1998

Accompagnateur des jeunes en formation : circulaires internes, notes manuscrites et
dactylographiées, brochure, liste des accompagnateurs, coupures de presse.
1994-1995

Participation a l'association Ruche Eco : rapport d'activité 1997, circulaires internes,
programme de manifestation, notes manuscrites, liste des membres, procés-verbaux
du conseil d'administration, statuts, synthéses, convention de partenariat.

1994-2000

Participation a I'association locale pour la promotion de I'emploi des jeunes : rapport
d'activité 1996, comptes rendus du conseil d'administration, proces-verbal de
I'assemblée générale, correspondance.

1996-1999

Adhérent a ATTAC : circulaires internes, tracts, photocopies de la charte de
I'association et des statuts, bulletin d'adhésion, comptes rendus des réunions,
coupures de presse, notes manuscrites.

1998-1999

Foyers Semurpa : bilans d'activités.
1995-1997

Dossier sur l'entreprise MEL : circulaires de la section du Montargois du Parti
communiste frangais, tracts, notes manuscrites, coupures de presse, rapport de
rencontre de presse, photocopies d'extraits des minutes de greffe, correspondance,
pétition.

1998

Activités de membre du comité technique paritaire a Chalette-sur-Loing : compte
rendu de la délégation représentant la ville de Chalette & Ponte de Lima (Pérou),
comptes rendus du bureau municipal, circulaires, notes manuscrites.

1996-1999

Notes personnelles de réflexions : cahiers manuscrits, notes manuscrites et
dactylographiées, coupures de presse.
1979-1998

Documentation : ouvrage, brochures, nécrologie, coupures de presse, notes
manuscrites et dactylographiées.
1960-1998

10 Certaines notes sont endommageées.

41



2004 019 807

2004 019 808

2004 019 809

2004 019 810

2004 019 811

2004 019 812

2004 019 813

2004 019 814

2004 09 815

2004 019 816

2004 019 817

2004 019 818

2004 019 819-827

MOURAUD (Paul)

Mission de France. - Participation : cahiers manuscrit des sessions, circulaires
internes, comptes rendus, correspondance, bulletin d'inscription, notes manuscrites
et dactylographiées, brochures.

1987-1993
Mission ouvriére. - Participation : cahier manuscrit des sessions.

1987-1990
Equipe de Montlugon (Allier). - Participation : cahiers manuscrits des réunions.

1960-1968

Prétre-ouvrier. - Activités : notes manuscrites et dactylographiées, circulaires
internes, correspondance, liste d'adresses des prétres-ouvriers de Loire et
d'Auvergne, communiqué des prétres-ouvriers, coupures de presse, comptes rendus
des ateliers.

1987-1993

Voyage au Brésil : rapport, notes manuscrites et dactylographiées, correspondance,
coupures de presse.
1981-1982

Voyage de Bernardo Boulang au Nicaragua : circulaires internes, cahier manuscrit.
1987-1988

PAUC (Bernard)

Equipe de Lormont (Gironde). - Participation : cahier manuscrit, notes manuscrites.
1965-1973

Equipe de Bordeaux. - Participation : notes manuscrites et dactylographiées,
programme des weekends et des sessions, circulaires internes, comptes rendus des
sessions.

1970-1991

Diocése de Bordeaux. - Participation : circulaires internes, comptes rendus du
conseil paroissial, notes manuscrites et dactylographiées, rapports.
1979-1992

Secteur missionnaire. - Participation a la constitution et au fonctionnement :
circulaires internes, rapports, notes dactylographiées, comptes rendus des réunions
et des rencontres, notice sur Clermont-Ferrand, questionnaire.

1965-1973

Action catholique ouvriére de Bordeaux. - Participation : comptes rendus, notes
manuscrites et dactylographiées, rapports, coupures de presse, brochures.
1989-1994

Mission ouvriére d'Aquitaine. - Participation : notice historique, comptes rendus,
notes manuscrites et dactylographiées, rapports.
1967-1993

Equipe régionale des prétres-ouvriers d'Aquitaine. - Participation : circulaires
internes, fiche d'inscription, carte de Bayonne (Pyrénées-Atlantiques), comptes
rendus, notes dactylographiées des interventions, notes manuscrites,
correspondance, bilan comptable, rapports, fiche récapitulative de I'équipe,
syntheses de réflexions, lettre ouverte aux travailleurs du Calvados, brochures,
fiches biographiques des prétres-ouvriers, notes du secrétariat, programmes des
rencontres, communiqués de presse, liste des adresses des prétres-ouvriers,
coupures de presse.

1980-1998
819 Années 1980-1983.
820 Années 1984-1985.
821 Année 1986.

42



2004 019 819-827 (suite)

2004 019 828-830

2004 019 831

2004 019 832

2004 019 833

2004 019 834

2004 019 835

2004 019 836

2004 019 837

2004 019 838-840

821 Années 1987-1988.
823 Années 1989-1990.
824 Années 1990-1992.
825 Années 1993-1994.
826 Années 1995-1996.
827 Annees 1997-1998.

Rencontre nationale des prétres-ouvriers. - Participation : circulaires internes,
comptes rendus de mandat, notes manuscrites et dactylographiées, coupures de
presse, brochures, rapports,

828 Pentecote 1982.
829 Pentecote 1985.
830 Pentecote 1988.

Membre de l'atelier Prétre-ouvrier de Mission de France. - Activités : rapport des
interventions, comptes rendus manuscrits et dactylographiés de réunions et de
rencontres, notes manuscrites et dactylographiées, circulaires internes,
communiqué, correspondance, synthéses, coupures de presse.

1977-1990

Equipe centrale des prétres-ouvriers. - Participation : circulaires internes, bulletins
d'informations, notes manuscrites et dactylographiées, comptes rendus, rapports.
1981-1983

Mémoire prétre-ouvrier. - Participation aux journées d'lssy-les-Moulineaux (Hauts-de-
Seine) : circulaires internes, notes manuscrites et dactylographiées, liste des
participants, coupures de presse, brochures.

1994-1997

Activités au sein du satellite nouvel horizon : procés-verbaux de réunions,
correspondance, circulaires internes, synthéses de réflexions, notes manuscrites et
dactylographiées, carte statistique des prétres de 60 ans et plus pour les années
1992 et 1993, programmes des sessions, brochures.

1982-1993

Participation a la session de christologie : notes manuscrites et dactylographiées,
circulaires internes, liste des ateliers proposés, brochures.
1992-1993

Activités de délégué de la Mission de France dans la région Aquitaine, Midi-
Pyrénées : circulaires internes, programmes, notes dactylographiées et manuscrites,
procés-verbaux de réunions, coupures de presse, rapports, liste manuscrite des
inscrits, correspondance.

1979-1993

Activités de membre du conseil presbytéral : circulaires internes, comptes rendus de
réunions, rapports, correspondance, notes dactylographiées et manuscrites,
curriculum vitae de Monseigneur André Lacrampe, loi propre de la Mission de
France, rappel de la loi électorale, brochures, liste des partenaires, synthéses,
proposition de questionnaire, coupures de presse, budgets prévisionnel des
rencontres.

1979-1991

Assemblées générales de la Mission de France. - Participation : programmes, textes
des différentes interventions, questionnaire, réponse manuscrite au questionnaire,
rapports d'orientation, brochures, fiches de situation, coupures de presse, carnet de
vote, dossier de I'assemblée.

1980-1991
838 Année 1980.
839 Année 1986.
840 Année 1991.

43



2004 019 841-843

2004 019 844

2004 019 845

2004 019 846

2004 019 847

2004 019 848

2004 019 849-856

2004 019 857

2004 019 859-864

Activités dans I'équipe animatrice « Lire la vie Lire la Bible » : comptes rendus de
réunions, textes de différentes interventions, notes dactylographiées et manuscrites,
circulaires internes, brochures, cahier manuscrit, liste des participants.

1982-1990
841 Années 1982-1985.
842 Années 1986-1988.
843 Années 1989-1990.

Satellite économie. - Participation : notes manuscrites et dactylographiées, rapports,
circulaires internes.
1989

Weekend économie. - Participation : notes manuscrites et dactylographiées,
dossiers, rapport, coupures de presse.
1994

Mission de France. - Participation aux recherches communes : cahier dactylographié,
correspondance.
1985

Confédération générale du travail. - Participation : circulaires internes, notes
manuscrites et dactylographiées, synthéses de réflexions, bulletins d'informations,
brochures.

1977-1995

Groupe « Chrétiens sans frontiéres ». - Participation : circulaires internes, comptes
rendus, notes manuscrites et dactylographiées, communiqué, programmes,
brochures.

1996-2000

Thémes de réflexions : notes manuscrites et dactylographiées, comptes rendus,
circulaires internes, bulletins d'informations, rapports, correspondance, témoignages,
brochures, synthéses de réflexions, coupures de presse, communiqué.

1971-2000
849 Les élections municipales de Bordeaux et I'engagement politique des
prétres. 1972-1992.
850 Mission sacerdotale et prétre-ouvrier. 1971-2000.
851 Journées « Thérese d'Avila. 1980-1982.
852 Avenir des prétres-ouvriers. 1986-1987.
853 Le Tiers-monde. 1992.
854 Jacques Gaillot. 1989-1996.
855 Les chemins de la paix. 1983-1996.
856 Retraite « La pierre qui vire ». 1997.
Nécrologies : notes manuscrites, rapports, brochures.
1982-1995

Documentation personnelle : brochures, coupures de presse, rapports, notes
manuscrites et dactylographiées, bulletins de liaison, correspondance.

1982-1997
858 Mort de Bernard GOUEL. 1987.
869 Pentecote 1990.
860 3 exemplaires de « Mémoire vivante ». 1991-1997.
861 « Courrier prétre-ouvrier ». 1982-1995.
862 Le cadre des communautés pauliniennes. S. d.
863 Equipe nationale des prétres-ouvriers. 1995.
864 Expressions de foi. 1996.

44



2004 019 865

2004 019 866

2004 019 867

2004 019 868

2004 019 869

2004 019 870-876

2004 019 877

2004 019 878

2004 019 879

2004 019 880-890

PEIGNON (Louis)

Activités de prétre ouvrier de la Mission et délégué syndical CGT : ftracts,
correspondance, comptes rendus de gréve, circulaires syndicales, notes
manuscrites.

1976-1995
PELLETIER (Jacques)
Session de Migennes (Yonne). - Participation : notes manuscrites et
dactylographiées.
1966

Activités au sein de la Mission de France : circulaires internes, correspondance

personnelle, comptes rendus manuscrits des carrefours, procés-verbaux des

réunions, synthéses, notes manuscrites et dactylographiées, coupures de presse.
1987-1997

Notes de réflexions et de prieres : notes manuscrites, cahiers manuscrits.
1952-1998.

PERRIN (Bernard)

Mission de France. - Activités : notes manuscrites et dactylographiées, rapports,
circulaires internes, synthéses de réflexions, textes des contributions aux sessions,
programmes des rencontres, coupures de presse.

1966-1998

Prétre-ouvrier. - Activités : synthéses de réflexions, circulaires internes, notes
dactylographiées, coupures de presse, brochures, déclaration, programme des
journées, comptes rendus des réunions et des rencontres, rapport de synthese,
communiqué.

1968-1995

870 Années 1968-1971.
871 Années 1974-1976.
872 Année 1977.

873 Année 1978.

874 Années 1979-1980.
875 Années 1981-1983.
876 Années 1989-1995.

Rencontres « Les Sablons ». - Participation : notes manuscrites et dactylographiées,
prieres, synthéses de réflexions, circulaires internes.

1963-1990
Situation personnelle : rapports, note d'information.
1967
Itinéraire personnel. - Témoignages : notes manuscrites et dactylographiées,
rapports.
2003

Théologie. - Travaux de réflexions, sessions : comptes rendus des réunions, notes
manuscrites et dactylographiées, brochures, textes des différentes contributions,
tracts, coupures de presse, mémoire de maitrise en théologie de Philippe DETERRE,
photocopies d'ouvrages, synthéses de réflexions, circulaires internes,
correspondance.

1966-1996
880 Dire Dieu. 1984-1993.
881 Expérience de Dieu. 1988.
882 La foi. 1966-1989.
883 Théologie de la libération. 1977-1991.
884 Parcours de croyants. 1983-1996.
885 Qui est Jésus. 1977-1989.

45



2004 019 880-890 (suite)

2004 019 891-903

2004 019 904-910

2004 019 911

2004 019 912

2004 019 913

2004 019 914

2004 019 915

2004 019 916

886 L'esprit. 1992-1996.

887 Philosophie. 1993.

888 Dialogue inter-religieux. 1977-1996.
889 L'incroyance. 1970-1993.

890 La sécularisation. 1986-1987.

Travaux de réflexions : notes manuscrites et dactylographiées, documents de travail,
répertoire de textes, correspondance, circulaires internes, lettre circulaire, synthéses
de réflexions, exposé, brochures, coupures de presse.

1951-2001
891 Le partenariat avec les laics. S. d.
892 La foi de Charles PEGUY. 1994.
893 Le travail. 1993.
894 Politique et foi. 1957-1992.
895 La paix et la guerre. 1991.
896 Droits de I'homme. 1998.
897 La morale. 1994-2001.
898 Les prises de position épiscopales. 1981-1995.
899 La laicité. 1989-1994.
900 Les responsabilités ministérielles et le célibat. 1966-1997.
901 L'évangélisation et la mission de I'Eglise dans le monde. 1951-1991.
902 Les prétres-ouvriers. 1980-1994.
903 Travail et ministére. 1992-1994.

Documentation personnelle : rapports, photocopies d'ouvrages, article, brochures,
coupures de presse, notes dactylographiées, circulaires internes.

1995-2000

904 Texte de BERJONNEAU « La conversation au cceur de notre ministére ».
2000.

905 Texte de Franz-J LEENHARDT « La rencontre de I'homme autrui mon
prochain ». S. d.

906 Article de Daniele HERVIEU-LEGER « Le catholicisme entre
« intransigeantisme » et ouverture ». s.d.

907 Résumé de I'ouvrage de Robert CASTEL « Les métamorphoses de la
question sociale, une chronique du salariat ». 1995.

908 Dossier sur Monseigneur Pierre CLAVERIE. 1995-1996.

909 Dossier sur I'affaire GAILLOT. 1995.

910 Bulletins d'information « Rencontres ». 1984-1999.

PERROT (Daniel)

Délégué général épiscopal. - Négociation du statut de la Mission de France : copie
du décret du Saint-office, correspondance, notes dactylographiées.
1952-1954

Région apostolique de Paris. - Restructuration des diocéses : notes manuscrites et
dactylographiées, notice historique, plans, correspondance, liste des membres de la
commission, rapport de la commission, rapports de la conférence épiscopale
régionale, cartes de la région parisienne, cartes plastifiées.

1964-1971
Cours. - Histoire de I'Eglise, théologie : fiches manuscrites.
[XXe siécle]
Documentation : 17 exemplaires « Les cahiers du clergé rural ».
1947-1950
Correspondance générale.
1952-2000

Mission de France. - Participation : circulaires internes, comptes rendus, rapports.
1950-1957

46



2004 019 917

2004 019 918-923

2004 019 924-931

2004 019 932-950

2004 019 951

PRIGNOT (Michel)

Prétre en Tunisie : cahier personnel.
1966-1967

Activités de prétre en Tunisie . - Sessions, rencontres : synthéses de réflexions,
circulaires internes, procés-verbaux de réunions, notes manuscrites et
dactylographiées, correspondance.

918 Année 1966.
919 Année 1972.
920 Années 1973-1974.
921 Années 1975-1976.
922 Années 1977-1979.
923 Années 1980-1981.

SANTRAINE (René)

Guerre d'Algérie. - Documentation : rapports, brochures, coupures de presse, notes
dactylographiées, note de service, correspondance.

1955-1962
924 Année 1955.
925 Année 1956.
926 Année 1957.
927 Année 1958.
928 Année 1959.
929 Année 1960.
930 Année 1961.
931 Année 1962.

STRIFFLING (Bernard)

Documentation personnelle : photocopies d'ouvrages, brochures, notes manuscrites
et dactylographiées, rapports, synthéses de réflexions, communiqué,
correspondance, coupures de presse, circulaires internes, nécrologies

1962-2000
932 Journal « La croix ». 1995.
933 Etienne VEROUGSTRATE « Les sources de la trinité ». 1981.
934 Bach et les formes de la musique vocale. S. d.
935 Exemplaires du magazine « Clef de voite ». 1992-1995.
936 Dossier sur Georges CASALIS. 1970-1987.
937 Dossier sur le film « Je t'ai dans la peau ». 1990.
938 Marxisme et christianisme. 1975.
939 Les soins palliatifs. 1985-1995.
940 Les conditions de détention en France. 1998-2000.
941 Dossier sur Albert JACQUARD. 1987-1996.
942 Dossier sur Eugen DREWERMANN. 1992.
943 Le sens de la vie. 1992.
944 2 exemplaires de « Commission générale d'évangélisation ». 1988.
945 50éme anniversaire de « La France pays de Mission ». 1993-1994.
946 L'Eglise et le christianisme. 1973-1993.
947 Montchanin. 1962-1981.
948 Quvrage de Dorothée Soéelle. 1972-1989.
949 Amérique latine. 1980.
950 Dossier sur obséques de Stanley Campbell, de Daniel Perrot et de
Bernard Lacombe. 1983-1999.
Prétre-ouvrier de la région parisienne. - Activités : notes manuscrites et

dactylographiées, rapports, synthéses de réflexions, circulaires internes, comptes
rendus de réunions, textes des interventions aux rencontres nationales,
communiqué, brochures.

1971-1993

47



2004 019 952

2004 019 953

2004 019 954

2004 019 955

2004 019 956

2004 019 957

2004 019 958

2004 019 959

2004 019 960

2004 019 961-962

2004 019 963

2004 019 964

Collectif « Nous sommes aussi I'Eglise ». - Participation : circulaires internes, notes
manuscrites et dactylographiées, brochures, synthéses de réflexions,
correspondance, comptes rendus de réunions et de I'assemblée générale ordinaire,
rapports d'activités, convocation a l'assemblée générale, programme de I'assemblée
générale.

1998-2001

Groupe de I'association pour la taxation des transactions financiéres et pour I'action
citoyenne (ATTAC). - Participation : comptes rendus de réunions, correspondance,
notes dactylographiées, brochures.

2001

Association des lecteurs de témoignage chrétien. - Participation : brochures,
correspondance, circulaires internes, notes dactylographiées, coupures de presse.
1981-2001

Association nationale de défense des malades, invalides et handicapés. -
Participation : notes manuscrites et dactylographiées, circulaires internes,
convocation, brochures, correspondance, bulletins trimestriel.

1999-2001

TEIGNE (Etienne)

Atelier ouvriers agricoles. - Participation : circulaires internes, notes manuscrites et
dactylographiées, comptes rendus de réunions et de rencontres, rapports, synthéses
de réflexions, correspondance.

1984-1993

L'année de Fontenay. - Participation : liste des participants et des groupes, notes
manuscrites et dactylographiées, rapports, synthéses de réflexions.
1978-1979

Dossier personnel : lettres d'ordinations, déclaration d'appartenance a la Mission de
France, notes manuscrites et dactylographiées, correspondance.

1950-1962
Equipe de Ligny-le-Chatel (Yonne). - Participation : notes manuscrites et
dactylographiées, rapport sur le diocése de Sens et Auxerre.

1967-1975

Equipe de Camargue. - Participation : contrat entre la Mission de France et le
diocese d'Aix en Provence, correspondance, notes manuscrites et dactylographiées.
1976-1994

TEWE (Antoine)

Equipe associée de la région Limousin. - Participation : circulaires internes, comptes
rendus de rencontres, notes manuscrites et dactylographiées, correspondance,
coupures de presse, programmes des rencontres, synthéses de réflexions.

1977-1993

961 Annees 1977-1987.
962 Années 1988-1993.

Equipe Mission de France de Montlugon. - Participation : circulaires internes,
comptes rendus des rencontres, notes manuscrites et dactylographiées, synthéses
de réflexions, lettre ouverte pour les élections législatives, brochures,
correspondance, liste des membres des équipes.

1983-1995

Atelier prétre-ouvrier. - Participation : comptes rendus des ateliers et des carrefours,
circulaires internes, synthéses de réflexions, notes manuscrites et dactylographiées,
brochures, liste des adresse des prétres-ouvriers de la région Rhéne-Alpes, textes
de chants.

1975-1989

48



2004 019 965

2004 019 966

2004 019 967

2004 019 968

2004 019 969

2004 019 970

2004 019 971-982

2004 019 983

Satellite économie. - Participation : synthéses de réflexions, notes manuscrites et
dactylographiées, circulaires internes.
1988-1989

Section syndicale de la Confédération frangaise démocratique du travail (CFDT) de
I'entreprise Landis et Gyr (Montlugon). - Action suite aux mesures de licenciements :
circulaires internes, coupures de presse, rapports, statistiques sur Montlugon,
correspondance, notes manuscrites, compte rendu du comité directeur.

1981-1990

Usine DUNLOP-FRANCE (Montlugon). - Cible des actions syndicale inhérentes aux
licenciements : coupures de presse, correspondance, brochures, tracts, circulaires
de l'union locale CGT.

1983-1986

Documentation personnelle sur Montlugon : rapports, brochures, notes statistiques.
1977-1990

Constitution de dossiers de réflexions : notes dactylographiées et manuscrites,
coupures de presse, brochures, cahier manuscrit.
1983-1998

VILLARET (Yvonne)

Carriere professionnelle dans [|'Education nationale : arrétés du ministre de
I'Education nationale, certificat d'études primaires élémentaires, brevet sportif
populaire, certificat de capacité pour I'enseignement primaire, certificat d'aptitude
pédagogique, correspondance, notes dactylographiées et manuscrites, états des
services civils, demande d'admission a la retraite, demande d'admission au bénéfice
de la cessation anticipée d'activité, fiche individuelle d'état civil, accusé de réception,
déclaration d'identité d'élection de domicile et relative au cumul, déclaration relative a
la bonification ou la majoration pour enfants, certificat de versement, déclaration de
recette a la caisse du receveur central des finances, copie de titre de perception,
certificat de nationalité, relevé de notes, certificat d'exercice, lettre d'avis de
versement, extrait des registres des actes de I'Etat civil, bulletin de renseignements,
attestation de stage, bulletins d'inspection, rapports du comité des inspecteurs,
notices annuelles de notation, proposition de note administrative, état des frais de
changement de résidence, réglement de la coopérative scolaire, fiches de congés,
coupures de presse, brochures, études de cas, attestations de scolarité, bulletin de
paye.
1937-1984

Assemblées générales et sessions des EREM. - Participation : circulaires internes,
notes manuscrites et dactylographiées, comptes rendus de sessions et de réunions,
correspondance, feuillets, bilan comptable, budget prévisionnel, liste des
participants, brochures, questionnaire préparatoire a I'assemblée pléniére, synthéses
de réflexions, coupures de presse.

1968-1999
971 Années 1968-1986.
972 Années 1987-1988.
973 Années 1989-1990.
974 Année 1991.
975 Année 1992.
976 Année 1993.
977 Année 1994.
978 Année 1995.
979 Année 1996.
980 Année 1997.
981 Année 1998.
982 Année 1999.

Retraite de Francheville. - Participation : liste des ateliers proposés, programme,
notes manuscrites, brochures.
1993

49



2004 019 984-986

2004 019 987

2004 019 988

2004 019 989

2004 019 990

2004 019 991

2004 019 992-996

2004 019 997-1000

Assemblées générales de la Mission de France. - Participation : programmes de
I'assemblée, listes des participants, liste des carrefours, circulaires internes, réponse
au questionnaire préparatoire, dossier de participant, badge, carnet de vote, notes
manuscrites et dactylographiées, brochures, coupures de presse.

1991-1999
984 Lisieux. 1991.
985 Auxerre, Pontigny. 1997.
986 Francheville. 1999.

Pentecote 1990. - Participation : bulletin de pré-inscription, circulaires internes, notes
manuscrites, liste des pavillons et espaces-rencontres, correspondance, brochures,
coupures de presse.

1990

Rassemblement du Seuil. - Participation : charte, bilan comptable, brochures
d'informations, notes manuscrites et dactylographiées, communiqué de presse,
circulaires internes, correspondance, coupures de presse.

1988-1999

Travaux avec les équipes féminines d'lvry. - Sessions, assemblées générales : liste
des participants, programmes, notes manuscrites et dactylographiées,
correspondance, rapports, circulaires internes, documents de travail, synthéses de
réflexions, textes des différentes contributions.

1987-1997
Mission ouvriére Saint-Pierre et Saint-Paul. - Membre : circulaires internes,
correspondance, coupures de presse.

1958-1982

Groupes de réflexions sur les écritures bibliques. - Participation : notes manuscrites
et dactylographiées, circulaires internes, correspondance, synthéses de réflexions,
fiches de travail.

1974-1999

Relais Maghreb-Méditerranée, secrétariat pour les relations avec lislam. -
Contribution : rapports, circulaires internes, notes manuscrites et dactylographiées,
programmes des sessions, glossaire des termes arabes, brochures, coupures de
presse, correspondance.

1980-1999
992 Années 1980-1991.
993 Années 1992-1993.
994 Années 1994-1995.
995 Années 1996-1997.
996 Années 1998-1999.

Service incroyance et foi. - Participation : notes manuscrites et dactylographiées,
comptes rendus de weekends, déclaration des droits de I'enfant, déclaration
universelle des droits de I'nomme, déclaration islamique universelle des droits de
I'hnomme, rapports, coupures de presse, programmes des sessions, circulaires
internes, liste des participants aux ateliers, correspondance, questionnaires,
brochures.

1975-1999
997 Années 1975-1987.
998 Années 1990-1991.
999 Années 1992-1996.

1000 Années 1997-1999.

50



2004 019 1001-1008

2004 019 1009-1012

2004 019 1013

2004 019 1014-1015

2004 019 1016

2004 019 1017

2004 019 1018

2004 019 1019

2004 019 1019-1020

Travaux de réflexions. - Participation aux sessions : notes manuscrites et
dactylographiées, programmes des sessions, exposés, rapports, fiche de
préparation, liste des participants, correspondance, comptes rendus des rencontres,
circulaires internes, brochures, coupures de presse, correspondance.

1961-1968

1001-1003 Chrétiens marxistes.

1001 Années 1963-1964.

1002 Années 1965-1966.

1003 Années 1967-1968.
1004 Les journées universitaires de Montpellier (Hérault). 1963.
1005-1008 Equipes techniques.

1005 Pauvreté de I'enseignement. 1962.

1006 Christianisme et marxisme. 1962-1965.

1007 Dialogue entre clercs et laics. 1965.

1008 Le christianisme face a l'incroyance. 1961-1962.

Documentation personnelle : notes manuscrites et dactylographiées, coupures de
presse, brochures, rapports.
1991-1996

1009 Eugen DREWERMANN. 1991-1996.
1010 Théologie de la libération. S. d.

1011 Marxisme et christianisme. 1984-1996.
1012 Jacques Gaillot. 1998.

Groupe « Témoignage chrétien ». - Participation aux cours : notes manuscrites et
dactylographiées, rapports, coupures de presse.
1996-1999

Centre de réflexions et d'études chrétiennes (CREC). - Participation : notes
manuscrites et dactylographiées, rapports, coupures de presse, programmes

1014 Années 1989-1991.
1015 Années 1991-1997.

VIRY (Louis)

Equipe de la Seyne-sur-Mer. - Prétre de la Mission de France : lettre circulaire, notes
dactylographiées, correspondance.

1971-1994
Autobiographie : livrets « Mes corridas ».
1999
Documentation personnelle : 11 brochures.
1958-1988

VIVEZ (Jacques)

Mission de France. - Participation : circulaires internes, notes dactylographiées.
1952-1954

Diocése de Nanterre. - Activités de prétre : circulaires internes, correspondance,
documents de travail, rapport des interventions de l'assemblée des prétres, rapports
des groupes, bordereau d'envoi, programme de I'assemblée, textes des différentes
interventions, liste des prétres, projet de loi électorale pour le conseil presbytéral,
reglement sur le traitement du clergé, brochures, notes manuscrites et
dactylographiées, compte rendus du conseil presbytéral, liste des prétres éligibles.
1968-2001

1019 Assemblée des prétres du diocese. 1970.
1020 Prétre a Courbevoie (Hauts-de-Seine). 1968-2001.

51



2004 019 1021-1026

2004 019 1027

2004 019 1028

2004 019 1029

2004 019 1030

2004 019 1031

2004 019 1032-1049

Prétre-ouvrier de l'ouest parisien. - Activités : circulaires internes, synthéses de
réflexions, notes manuscrites et dactylographiées, coupures de presse, notice
historique, comptes rendus des réunions et des rencontres, déclaration a la presse,
liste des adresses des prétres-ouvriers de la région parisienne, brochures, dossier de
presse.

1971-2001

1021 Années 1971-1975.
1022 Années 1976-1980.
1023 Années 1981-1985.
1024 Années 1986-1990.
1025 Années 1991-1995.
1026 Années 1996-2001.

Equipe nationale des prétres-ouvriers. - Participation : procés-verbaux des réunions,
comptes rendus de mandat; circulaires internes, notes manuscrites et
dactylographiées, synthéses de réflexions, programme des sessions, brochures,
coupures de presse.

1963-1999

Action catholique ouvriére sur la boucle de la Seine. - Participation : comptes rendus
du comité de secteur, brochures, projet d'appel a I'Eglise, notes manuscrites et
dactylographiées, correspondance, circulaires internes, rapports de journées
d'études, syntheses de réflexions.

1965-1969
Equipes d'lvry. - Participation : notice historique, notes manuscrites et
dactylographiées, comptes rendus de réunions, correspondance.

1964-2000
Association « Les petites Ilumiéres ». - Participation : bulletin d'informations,

circulaires internes, regus fiscal, 1 photographie noir et blanc (24,6cm X 17,7cm),
notes dactylographiées.
1994-2000

Association des Amis de la république arabe sahraouie démocratique. - Activités de
Gabriel GENTHIAL™ : circulaires internes, brochures, procés-verbaux du conseil
d'administration, notes manuscrites et dactylographiées, correspondance, comptes
de l'année 1978, appel pour la paix en Sahara occidental, réglement de
fonctionnement, bulletin préparatoire a I'assemblée générale, rapports.

1978-1980

Thémes de réflexions, documentation : notes manuscrites et dactylographiées,
brochures, coupures de presse, correspondance, circulaires internes, déclaration,
notice bibliographique, ouvrages, syntheses de réflexions, rapports.

1953-1999
1032 L'Eglise. S. d.
1033 La foi en Jésus Christ et les rencontres des religions. S. d.
1034 Retraite a Issy-les-Moulineaux (Hauts-de-Seine). 1947.
1035 Réactions de Jacques Vivez sur I'émission « La foi du siecle ». 1999.

1036 La résurrection. 1960.

1037 Le salut. 1993.

1038 Théologie de la libération. 1973-1985.

1039 L'Eglise dans le monde ouvrier. 1950-1975.

1040 Témoignage du prétre André LECOURTOIS. S. d.

1041 Dossier sur le prétre André BRAGER.1991-1998.

1042 La mission de Paris. 1953-1967.

1043 Les évangiles. S. d.

1044 Grenoble, essai de sociologie religieuse par Jean PERROT. S. d.
1045 L'Amérique latine. 1984-1992.

1046 A la recherche d'éléments pour la vie de foi en Aquitaine. 1976.
1047 L'actualité ecclésiastique. 1969-1990.

1048 Les prétres-ouvriers. 1950-1979.

1049 Les incroyants. 1965-1970.

11 Prétre dans la région parisienne, ami de Jacques VIVEZ.

52



2004 019 1050-1055

2004 019 1056

2004 019 1057

2004 019 1058-1065

2004 019 1066-1069

2004 019 1070

2004 019 1071

CGT. - Activités de membre : notes manuscrites et dactylographiées, projets de
résolution, brochures, lettre recommandée, circulaires internes, procés-verbaux des
élections, comptes rendus de réunions, copies de greffes, inter-mémo, regu pour
solde, certificat de travail, réglement intérieur de I'entreprise, protocole d'accord,
correspondance, projet d'aménagement des congés, 1 photographie noir et blanc
(29,6cm X 21,4cm), liste des immigrés syndiqués, coupures de presse, bulletin de
liaison, charte revendicative, proposition de loi relative a la liquidation des bidonvilles
et au relogement des travailleurs immigrés, rapports, convention de reprise du
paiement des participations aux frais de gestion dans les foyers, communiqué, liste
des foyers dans le département des Hauts-de-Seine.

1947-2000
1050 Congres national de la CGT. 1953.
1051 Union syndicale de la construction des Hauts de Seine. 1974-2000.
1052 Syndicat CGT de I'entreprise MOINON (92). 1970-1978.
1053 Union départementale CGT de Haute-Savoie. 1947-1953.
1054 Fédération nationale des travailleurs de la construction. 1968-1985.
1055 Campagne nationale sur le probléeme du logement des travailleurs dans

les foyers SONACOTRA" et A.D.E.F. 1975-1978.

Itinéraire personnel : lettres d'ordinations, carte d'électeurs, notes manuscrites,
cahiers manuscrits, correspondance.

1941-1999
Correspondance personnelle.

1946-1998
Cours : notes manuscrites et dactylographiés™.

1947-1950

1058 Le mystére de I'Eglise.

1059 La morale sociale.

1060 « La messe » par Louis AGUROS. 1947.

1061 Les poémes du serviteur (Théologie). 1952-1954.
1062 Théologie de Saint-Paul. S. d.

1063 Saint Jean. S. d.

1064 Synoptiques et actes des apbtres. S. d.

1065 L'apocalypse de Saint Jean. S. d.

Documentation personnelle : rapports, notes dactylographiées, brochures, coupures
de presse..
1955-1999

1066 Vie ouvriere en Amérique latine et en ltalie. 1965.
1067 La Chine. S. d.

1068 5 exemplaires de « JONAS ». 1994-1997.

1069 Dossier sur le frere Marie-Dominique CHENU. 1990.

WARNIER (Jean Dominique)

Activités d'informaticien, prétre ouvrier : notes manuscrites, brochure, ouvrage
« Logique de conception des organisations ». Juillet 1993.
1969-1993

Funérailles : fiches de carriére, étude comparative, notes biographiques, curriculum
vitae, correspondance, brochure, nécrologie, notes manuscrites des lectures pour la
cérémonie, faire-part , coupure de presse.

1990-1992

12 Société nationale de construction des logements pour les travailleurs.
13 Certaines notes sont endommageées.

53



ANNEXE

Rencontre avec les prétres de la Mission de France

Le lundi 15 juin 2010, j'ai effectué un déplacement au siége social de la Mission de France, au Perreux-
sur-Marne (Val de Marne) pour y rencontrer les responsables des archives. Suite a cette rencontre, j'ai rédigé ce
rapport sur les trois membres qui m'ont accueilli.

Francis Corenwinder :

En 1947, a 18 ans, il entre au séminaire de la Mission de France a Lisieux pour y réaliser sa formation.
Ce choix, il le justifie avant tout par une volonté de proximité avec ses contemporains. Pour lui, la liberté
d'expression au sein du séminaire était omnisciente, au méme titre que la foi. Ordonné prétre en 1956, sa
premiére expérience se déroule a Grenoble ou il exerce en qualité de prétre. Soucieux de rendre plus concret
son désir de se rapprocher de la population par le biais du travail, il devient magon. Au bout de 6 ans, I'évéque
décide de ne pas renouveler le contrat de I'équipe de la Mission de France dont il fait partie, il se voit ainsi
contraint de quitter la région, en dépit des protestations de ses fideles. Il est ensuite affecté a La Rochelle, ou il
occupe les mémes fonctions. Aprés 13 années de pratique de la magonnerie, il est sollicité pour enseigner dans
un centre d'apprentissage. En 1975, il est nommé secrétaire général de la Mission de France pour une durée de
3 ans, la confiance qui lui a été accordé est renouvelée au profit d'un second mandat. Au terme de cette mission,
il est envoyé a Bordeaux ou il passera 18 ans. Parallélement, dés la fin des années 1970, il prend en charge la
coordination aupreés des laics, afin que ces derniers puissent pleinement participer aux activités de I'association
diocésaine. Depuis le début des années 2000, il réside en banlieue parisienne ou il a notamment exercé des
fonctions a Villetaneuse, Bobigny et Ivry.

Bernard Boudouresques :

Apres s'étre distingué a Polytechnique, il décide d'intégrer le séminaire de Lisieux en 1948. Cette fois encore, ce
choix est guidé par la volonté d'une proximité réelle avec ses contemporains. De son expérience au séminaire, il
retiendra la vie d'équipe qui I'a profondément marqué. Il est ordonné prétre en 1950. A sa sortie cependant, il est
embauché a Saclay dans le plus grand centre de recherches civiles du Commissariat a I'Energie atomique. Il y
réalisera toute sa carriére professionnelle. Il y ménera un combat contre la force de frappe, pour lui en effet, le
nucléaire doit se concentrer sur une finalité pacifique. Engagé pour la paix en Algérie, il sera condamné a 4 mois
de prison pour avoir héberger des algériens a son domicile. Dés sa retraite, il s'investit dans le secrétariat tiers-
monde de la Mission de France.

René Santraine :

Entré en 1948 au séminaire de Lisieux, il est ordonné sept ans plus tard. En 1965, il est parachuté a Bobigny
avec une équipe, il y restera 25 ans malgré un accueil initialement hostile. Il s'implique alors pleinement dans la
vie associative. C'est aussi durant cette période qu'il commence a travailler dans une entreprise en tant qu'agent
commercial. Du fait de sa notoriété, il est sollicité pour étre élu conseiller municipal. Face aux critiques qu'il
essuie, il recule mais accepte néanmoins de présider I'office HLM, responsabilité qui peut étre assimilée, dans la
pratique, a celle d'un maire adjoint. En 1981, contre I'avis de la Mission de France qui le laisse libre de choisir, il
devient conseiller régional d'lle-de-France, sous I'étiquette partenaire du groupe communiste. Cette initiative a
suscité de vifs débats au sein de I'association, au terme desquels il fut décidé de le mettre en disponibilité, de
maniére a expliciter la distance qu'elle souhaitait prendre vis-a-vis de son choix™. Il est également conseiller
municipal de Bobigny jusqu'en 2001. Enfin, il a regu la Légion d'Honneur.

14 Un autre prétre de la Mission s'est retrouvé dans une situation identique, il s'agit de Bernard Lacombe qui fut
membre du secrétariat national de la CGT durant plusieurs années, avant son décés prématuré.

54



INDEX

A

Abbatiale de Pontigny (Yonne), 292

Abidjan (Cote-d'Ivoire), 541

action catholique frangaise, 616-618, 742

action catholique ouvriere, 733, 744, 751

Afrique du Sud, 524

Afrique noire, 523

agriculteur, 155, 670

Alger, 680-681

Algérie, 452-461, 691-693, 699-700, 713

Algérie (guerre d'indépendance), 685-687, 690, 695,
748

Amérique latine, 340-358,

amnistié, 338

Andalousie, 208

annuaire, 001

antisémite, 336

apostolat, 210-333

Aquitaine, 049, 174-176,

Arcueil (Val-de-Marne), 438

Argentine, 344, 512

Argus de la presse, 530-533

Arras (Pas-de-Calais), 310

assemblée des cardinaux archevéques, 747
assemblée générale, 048-058, 080-088, 104-111, 127,
128-141, 159-173, 210-220, 546,
association, 089-144, 340, 355,
association France Terre d'Asile, 355, 600
association pour la taxation des
financiéres et pour l'action citoyenne, 801
AUGROS (Louis), 534-537,

Auteuil (Yvelines), 294, 296

transactions

B

BASSEVILLE (Joseph), 538

Beauvais (Oise), 731

bif (revue), 028

Bolivie, 345

Bordeaux (Gironde), 433-436,

Boulogne-Billancourt (Hauts-de-Seine), 437

BRIET (André), 539-544

BRA (bureau responsable de I'association), 128-141
Brésil, 329-330, 811

bulletin des équipes associées, 029

Cc

Camargue,

Cameroun, 494-500

Canappeville (Eure), 100-102

cathédrale, 320

Claveisolles (Rhéne), 309

Celles-sur-belle (Deux-Sévres), 306

Centre provisoire d'hébergement pour les familles de
réfugiés politiques d'’Amérique latine, 340-358
Chalette-sur-Loing (Loiret), 791-792, 804
CHAMBOLLE (Emmanuelle), 526

Chili, 347

Christ, 059-065, 074, 123, 270

christologie, 046, 059-066,

55

Clermont-Ferrand (Puy-de-Doéme), 528, 608-610
COLIN (Joseph), 545-557

COLLET (Paul), 558-608

Colombie, 346

Confédération francaise démocratique du
(CFDT),

Confédération générale du travail (CGT), 640
conseil de mission, 031, 037-058

conseil presbytéral, 002-021,

contentieux, 336

CORDONNIER (Jacques), 609-614
Courbevoie (Hauts-de-Seine),

Creil (Oise), 439

travail

D

Direction des affaires sanitaires et sociales, 341
DUBET (Robert), 615--618

Dunlop-France (Usine située a Montlugon),
DUPRE (Suzanne), 619-624

droits de I'nomme, 271

élection, 002-006, 037

Egypte, 483-493, 714

Emmals, 324

Equateur, 348

Equipe d'animation, 093

Equipe associée, 029, 145-154

Equipe de Bretagne, 095

Equipe de Chasseneuil, 094

Equipe de discernement, 093-098

Equipes féminines d'lvry-sur-Seine (Val-de-Marne),
159-173,

Equipe La Souterraine, 097

Equipe de Grenoble et Chambéry, 096

Equipe a I'étranger, 452-524

Equipe territoriale, 359-451

EREM (Equipes de recherches et d'engagement pour
la Mission), 080-088, 562-564, 619-624

Europe, 272-273

F
Francheville (Rhéne), 059-065,
G

GAILLOT (Jacques),

Galilée (association de laics), 089-127
GARNIER (Jean), 625

GARRIGUES (Roland), 626-629
GAUTIER (Bernard), 630-633

GENCE (André), 634

Gennevilliers (Hauts-de-Seine), 645, 758
GENTHIAL (Gabriel), 635-642
Gouvernement de la Mission de France, 002-036
Guatemala, 349

GUEDEL (Jacques), 643-644
GUEGUEN (Yves), 645-663

Grenoble (Isére), 396-403,



H

HAREL (Marcel), 663-665
HEUDE (Georges), 667-675
Honduras, 350

lle-de-France, 052, 196, 542
immigration, 660, 697-698
incroyance, 038,

INSEE, 092

International, 058, 208-209

islam, 221-225, 684, 705
Issy-les-Moulineaux (Hauts-de-Seine),

J

jeunesse ouvriére chrétienne (JOC), 657, 732
journée rurale, 156
JUDET (Pierre), 676

K
KERLAN (Jobic), 677-715
L

LAFORGE (André), 716-719

laic, 089-127, 451,

Landis et Gyr (entreprise située a Montlugon),
Lapleau (Corréze), 369
LAPORTE (Francois), 720-744

La Seyne-sur-Mer (Var), 406-410,
LE DOARE (Alain), 525
LEHODEY (René), 745-748
LEMAN (Jean),

Le Mans (Sarthe), 387-395, 664
LE SOURD (Henri), 758-776
lettre aux communautés, 036, 065
Lettres d'information, 077-078
lettre de mission, 154

lettre du conseil, 034, 077
Libournais, 371-383
Ligny-le-Chatel (Yonne),
Limousin, 054, 197, 669

Lisieux (Calvados), 210-220,
littérature grise, 525-529

Lormont (Gironde),

Lyon, 646

Lyon-Venissieux (Rhéne), 404-405, 648-649

maison de Fontenay-sous-Bois (Val-de-Marne), 334-
358

MARIN (Pierre), 77-781

Maroc, 683

Marseille (Bouches-du-Rhoéne), 426-433, 750, 755
marxisme, 555, 689, 768, 797

Mazargues (Bouches-du-Rhone), 430

Migennes (Yonne),

Millevaches (Corréze), 667

56

mission de Paris, 639
missionnaire, 518

mission de la mer, 431, 760
mission ouvriére, 609, 752-754, 808
mondialisation, 075

Montlugon, (Allier), 615, 809
Montpellier, (Hérault),
Mont-Saint-Michel (Manche), 308
MORTEAU (Louis), 782-806
MOURAUD (Paul), 807-812
musulman, 318

N

Nanterre (Hauts-de-Seine), 635-637
NAUDOT (Patrick), 495
Normandie, 056, 307

P

Paques a l'aube (rencontre), 306-313
Paraguay, 351

Paris, 440, 559, 746

PAUC (Bernard), 813-864

PEIGNON (Louis),

pélerinage, 290-292

PELLETIER (Jacques),

Pentecéte, 099

Pérou, 352

PERRIN (Bernard),

PERROT (Daniel),

personnel de la Mission, 001

PESCHOT (Maguy), 212

Poitou Charentes, 053, 203-207

Pontigny (Yonne), 293, 298-305, 311-323, 335, 443-
446,

prétre ouvrier, 268-275, 359-370, 426-433, 527, 551-
554, 557, 610, 638, 655-656, 661, 781-790, 810
PRIGNOT (Michel),

profession de foi, 047-056
Provence-Alpes-Céte d'Azur, 057, 542
publication, 028-036, 065

Q
Queyras (Hautes-Alpes), 297
R

raciste, 336

réfugié, 340-358

région, 048-058, 174-207

- centre, 050, 177-192, 782-790

- centre est, 051, 193-194, 650

- est, 195; 534

- nord et est, 055, 201-202, 778-779

- ouest : 053, 198-200

relations avec les partenaires et les régions, 079-209
rencontre nationale des équipes associées, 145-154
rencontre rurale, 155-158

République arabe sahraouie démocratique,
ROUSSEL (Alban), 211



Saint-André-de-L'Eure (Eure), 668 travail de réflexion, 038-076, 080-088, 112-122-126

SANTRAINE (René), 128-141, 145-153, 155-207, 217, 221-278, 281-289,
satellite : 293-305, 314, 323, 359-524, 659-662, 665, 696-713
- économie, 257-261, Treignac (Corréze), 359-368
- nouvel horizon, 243-256, 565, 793 trésorier régional de la Mission (lle-de-France), 651
- tiers-monde, 234-242 Tunisie, 462-492,
- urbain, 226-233
Savoie, 447-450 U
SAXER (Emilie), 528
Secours populaire frangais, 597 Uruguay, 206
séminaire Saint-Sulpice, 720-730, 770 URSS, 270
service jeunes, 276-333
scout de France, 325-328 Vv
Société nationale de construction des logements pour
les travailleurs, Val-d'Oise, 291
Souk Ahras (Algérie), 678-679 VAN DEN BERG (Wilbert), 527
statut de la Mission de France, Vaucluse, 411-414
STRIFFLING (Bernard), vicaire général, 716-714
VILLARET (Yvonne),
T Villetaneuse (Seine-Saint-Denis), 415-425
VIRY (Louis),
Taizé (Sabne-et-Loire), 282 Vitry-sur-Seine (Val-de-Marne), 560
Tanzanie, 501-511 VIVEZ (Jacques),
Tchécoslovaquie, 522, 606, 714
TEIGNE (Etienne), w
Teirgnier (Aisne), 777
temporel, 334-358 WARNIER (Jean Dominique),

TEWE (Antoine),
THEILARD DE CHARDIN (Pierre), 066-076,769
théologie, 039, 041-042, 045, 067 Y
Tiers-monde, 513-521,
Yonne, 441-446, 543
Yvelines, 291

57



TABLE DES MATIERES

INTRODUCTION. e eeseeeecnnsssssssssrrnsnnsssrsnssssrnnssssrnnssssmnnsssssnnssssennssssennssssennssssnnnssssnnnsssnnnnsssnnnnnns 2
SOMMAIRE. ... uuuusssssssssssssssssssssssssssasssennmnssss e essnnssssssernnnnssssssrnnnnnsssssennnnnsssssssennnnnssnssrnnnnn 5
PREMIERE PARTIE : ORGANISATION ET ACTIVITES GENERALES . 1sesuressressrensssnssrassassassassassassassassansanse 7
PeISONNEL.... .. aamnannrnnernnan 8
Gouvernement de la MiSSion de France...........occooiiiiiiiniininnnsccerre s 8
(00T =Y I T =T o V7 =T T 8
= T=Ye1 1100 T TO TP 8
S TC T (o] 1RSSR 8
ArCRIVES U SECIELANIAL.............oeeeeeeeeeeeeeeie et te e e st e s ssn e es e tnessssn e s s ssnaesesenessssnnesssnensesenessannnnsenennssssn 8
Recherches intellectuelles et religieuses de la Mission..........ccccooomiimmiiniii e 9
(0207 T= 1 W0 L= 1] £y (o o 9
ELBOHIONS. ...ttt e e et en ettt ettt n et ettt ettt ee ettt en e 9
TravauX A€ FEFIEXIONS. ... .ttt e e et e e e e ettt e e e e e easbeeeeeesstaeeaeesanssasssn e eeeeaeeeens 9
Retraites de Francheville (RRAONE)..........c..ueeccmiicuimiiiieisisinisissss st ssesenessssss s s sssss s s e s essssn s s s ssssssssssssssse 10
GrOUPES A€ ErAV@Il..........eeeeeeeeeeeeieeeeseeceieetseesssts s et s s e sssnes s essssssennsessasssennesasasssneneesssannnnsessssssennnsesasssnennnnnnnnnnnn 10
JIR=T 4 = o o g 1 = 1 Lo 1 N 11
Relations avec les partenaires et l1es régions........cccccvvieiiiiiiiicc s 1
L T =T o = T =L 11
EREM (Equipes de recherches et d'engagement pour @ MISSION)............ccceueveueueueueeeeeeeeeeeeseeeeeeeeeeenns 11
Association de 1aTCS : GalIlE@......... ..ot e e e e e e e e e e e e e e e ennennnnan 11
BRA (bureau responsable de 'aSSOCIation)...........oouueiiii i 13
Rencontres nationales des €QUIPES @SSOCIEES. .........ciiiiiiiiiiie ettt 13
RENCONIIES FUFAIES. ...ttt e oottt e e e oottt e e e e e ntateeeeaeasseeeeaeaaannbeeeeeeeeenassnnnnnnnnnnnnnn 14
Equipes féminines d'lvry-sur-Seine (Val-de-MarNe).............cooieeoeeeeeeeeeeeeeee e 14
=T o o LN 14
0L =T g = 1o 1 T 15
/2N o Yo 1= o - 1
Assemblée générale de Lisieux (Calvados)...........cccururmmreismisssemsisnesscsincscsssssssssessesenessssssssssnsssssenesssssennns
21 (= = N
F N (Y 1= g ] =T o o PSSP
=Y =Y 11 (TSRS
[T (oY T TSR U = U PRSP
PrIIES-OUVTIEIS. ... .eeiiee ettt e e e e ettt e e e e ate e e e e e s e sbeeeaeesaasaseeeeeesastaeeeeeaansbeeeeaseanssseeensssssnnnnnnnnnnn
L= Lo 1= T L= R
Temporel........coicciiiii e ——————

Maison de Fontenay-sous-Bois (Val-de-Marne)
Centre provisoire d'hébergement pour les familles de réfugiés politiques

Lo BN g 0= o T =N F= o TSRS 20
DOSSIEr deS EQUIPES.....cciiiiiiriiiiicieereisis s s e rrrrrrrnnms s ssss s s s e e s e e s s s nnasssssssssssesrereesnnmnnssssssssssennssrsnnnsnsennnn 21
EQUIPES LOITTHOITAIOS.......e.eeeeeeeeeeeeeeeeeseeeeeeetssesesssssessssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssassssssssassssssssassssssssssssssnen 21
EQUIPES @ I'EHrANGEN c...eeeeeeeeeeeeeeesesesesesesesesesesssssesessssssssssssssssssssssssssssssasssssssssssesssssssesssssesessssssssssessssesssnsss 24

L Lo T2 4 0 1= o =11 oo 26
Littérature grise : theSeS, MEMOIIES. ...........coeceeeerereeeeiieeeeeieeseseeeeseteesssnnesessnnesesmaesssnnesessneeseenesesnnnssssnnsssns 26
2V o 17 R 27
DEUXIEME PARTIE : ARCHIVES PERSONNELLES DES MEMBRES..1eeuzsuseresssssserenssranssssnssrnnssrnnssrnnssrnn 28
AUGROS (LOUIS).....ueccteseeresserssnessessssssssesssssssssssssessssssssesssssssssssessesssssssssssssesssssssnesssssssssssesssssssssnssssssssssssenssssnn 29
BASSEVILLE (JOSEPHR)........teseeeeeeesctesseesctessesssssessessasssssessasessssssassessssassssssssesssssssnessssssssesssnssssnssssssnsnsssssnnnnes 29
BRIET (ANGEE)..c...eeeeieeeeeeesceseesceesesissestesstesastessnesesnesasnssssesssnesssassssesssnsanssssessassnsssnsantnssnssssnesasnssssesssnesssnsennss 29
(0207 /(I Lo -T=T o )1 ) S PRTRSRRI 29
COLLET (PAUI)......ooeeseeeeeesestesesnsestesesnesstsssssessssssssessessssssssessassssssnsessessnsssssesassssssesssnssssnsssnesssnssssessenssssssnnsssssnnns 30
CORDONNIER (JACQUES)........emeeeeeiereeeeeeiieeeesinesesmesssastassssssesesanssssseassssssesessnessssenssssnsnssssnnssssenssssssnnnnnnssnsnnss 32
DUBET (RODEI).......cccceieeseeseessestssessssstssssnessssssssessssssssessssssssnassssssenssssssssssasssssssssstessnsssssessssssssesssnessssnnssssssnnnsss 32
L0 o 7 1 T T RS 32
GARNIER (JEAN)........cocceeeseesciesseescstessesssstessesesstssssssssessssssssensssssssessassnsssssassessssssstesssnssssssssnesssnssssssnnssssssennsssan 33
GARRIGUES (ROIANQ).....c.c..eeeeeeeserseeessessestessessestesassssstesssssssssssssessssssssessessssssssesssssnsssssassesssnssstesssnnsssssnnnnesssns 33
LNl = (= T=T o 1 T T | 33
(75,00 S Yy Lo - RN 33
GENTHIAL (GADFI@I).....eecceeeereesereeeseesestessessestessssssstesssnssssesssnesssnssssessensassesssssassassssssssessssssssesssnesssnennsssssnnnnesssns 33
Leq 0 = 0 = I Yoo 17 =X ) 34
GUEGUEN (YVES)...uecsuesetesseessstessensssssssesssssssssssssessssssssessassssssssassessssssssesssnssssssssnsssssssssssssnsssssssssssnsessnsssnsessnnsnn 34
HAREL (MAFCEI).....coceeeetesceresseeseesessessssssssessastssssssassesssssassesassasssesssnesssnssssesssnsssssssssssssssssnssssnssnnnssssnsnnnsssssnnnnes 36

58



HEUDE (GEOFIGES)....ccccueeeaaeieraameesasmnessastasssssnesassnsssasmasssssnesessnnssassnesssnsnssssnnesesenesssnsnssssnnsssnsnesssnsnssssnnssssssssssnn 37

B L0 0 o (1= ¢ ) O
KERLAN (Jobic)
LAFORGE (ANQIE)..c...eeeeeeeeeeeeeeeeeeesteeee e e e nae e s aeessneamessneamssneasssamessnsamessssensssseesssnseesnssmesneamnennesensnesensnrsnn 39
LAPORTE (FranGOIiS)......cccsuuresuuscsisuessssunsssssunesissssassssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssnssssssssssssssssssnsssssssssssss 39
LEHODEY (REINE).......c..eeeeeeeeeseseeeaseaeeaseeasnasanasnaseessnassessnassnsasassssssessssasessssassssssassssssssssntessssssmsssessmsssessnessnsnrsns 39
J Y T (0T T TN 40
LE SOURD (HENFU).....cceseeiserieessisisessissssssessssssessssssessssessssssassssssesssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssnssssnsssnsnssssnnnsns 40
L Y L (=T o - ) Y 41
MMORTEAU (LOUIS)....cccutreeisererisisaeeasteassastssssssesassasessssesassssessssssessssusessssases s sasss e s se s e eassssenasnsenssnnesenenesennnssan 42
MMOURAUD (PAUI)..c..eeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeee e m et e st easneceasnenessneamessneesssneesssneesssnnssneemnsseeesnsseesnesseennessesnnnrsnn 43
LYo = =T 4 - T | S 43
PEIGINON (LOUIS)....ccuesateeuesaurasessunssesasnssssssnsssnssssssnssnassnsssassssssessssssessssssssssssssssssssssssssssssssssssssnsssessmsssessnsssnsnssas 46
PELLETIER (JACQUES)......eeceeeeeeseseeesesaeeasssasnasesasnasensssastessnessassnassssssessnsssessssssessssssmssssassssssssmsssmssssssnsssesssnnsen 46
L = V(=TT T T o N 46
PERROT (DANUEI)......cccereessereissiisenisinsssssisssnssensssasessssesassssassssssasssassssssnsssssssssssssssssssssssssssssssssssssssnsssnensssnnnnsss 47
PRIGNOT (IMICREI)......o ettt eem s m e ss s neesnsam e s s e em e s s e ese s e eess s e e ssnsaeesnesnenneasnsnesnnesesnnean 48
Y g =T £ T N 48
STRIFFLING (BEITNAIQ)......c..ceeeeeeeeaeeeeeaeeaseaseeaseasenassesenasmesasesmessnaasessnaanesseenssaseesssassssssesssstessmsssmssnesensnessnmnrsns 48
TEIGNE (EHI@INE). ........ceeeeeeeeeeeeeeee e eeee e eme e e e e e e eaeeassaseeasnesenesneasnesneasneanessneamessneamssneenssaneenssenmsnmrennsennnes 49
L S S Lo [ L T 50
LY o] = B 7Y T - 50
LT T - 52
VIVEZ (JACQUES)........eeeeeeseeseeineessscssenasesssssssnnssasssssnsnsssssssssnanesssssssnnsnesssssnsnnssssssssnnnesssssssnnsnsssssnnnnnnsnnssssnsssnssnns 52
WARNIER (JEaN DOMUNIQUE)........co.eeeeeeeeeeeieeeeeieaesmeesesennasastassssmsesessnnssssenessssnnssssnnesesenessannnsssannnnnnnnnnnnnnss 55
AANNEXE. .. . eeeeireeemmnnnsssssssersnnnmnssssrnnssssrenssssrnnssssennssssmnnssssennssssnnnssssnnnsssssnnssssnnssnsnnnssnsnnnn 56
INDEX. 1t etetemunssssssserrnnnmmnssssssrsms s s s nms s s rnmssssrnmssssnnmssssnnnssssnnnssssnnassssnnnsssmnnasssmnnnsssmnnnnnsrnnnn 57
TABLE DES MATIERES..esesseeeenssssssssssrrrsnnsssssnnsssssnsssssenssssssnssssssnssssssnssssssnsssssnnsssssnnssssnnnssans 60

59



	Introduction
	Sommaire
	Première partie :
Organisation et activités générales
	Personnel
	Gouvernement de la Mission de France
	Conseil presbytéral
	Élections
	Sessions

	Archives du secrétariat

	Recherches intellectuelles et religieuses de la Mission
	Conseil de mission
	Élections
	Travaux de réflexions

	Retraites de Francheville (Rhône)
	Groupes de travail
	Lettres d'information

	Relations avec les partenaires et les régions
	Partenaires
	EREM (Équipes de recherches et d'engagement pour la Mission)
	Association de laïcs : Galilée
	BRA (bureau responsable de l'association)
	Rencontres nationales des équipes associées
	Rencontres rurales
	Équipes féminines d'Ivry-sur-Seine (Val-de-Marne)

	Régions
	International

	Apostolat
	Assemblée générale de Lisieux (Calvados)
	Ateliers
	Atelier Islam
	Satellites
	Partenaires ruraux
	Prêtres-ouvriers

	Service jeunes

	Temporel
	Maison de Fontenay-sous-Bois (Val-de-Marne)
	Centre provisoire d'hébergement pour les familles de réfugiés politiques
d'Amérique latine


	Dossier des équipes
	Équipes territoriales
	Équipes à l'étranger

	Documentation
	Littérature grise : thèses, mémoires
	Argus


	Deuxième partie :
	Archives personnelles des membres
	AUGROS (Louis)
	BASSEVILLE (Joseph)
	BRIET (André)
	COLIN (Joseph)
	COLLET (Paul)
	CORDONNIER (Jacques)
	DUBET (Robert)
	DUPRE (Suzanne)
	GARNIER (Jean)
	GARRIGUES (Roland)
	GAUTIER (Bernard)
	GENCE (André)
	GENTHIAL (Gabriel)
	GUEDEL (Jacques)
	GUEGUEN (Yves)
	HAREL (Marcel)
	HEUDE (Georges)
	JUDET (Pierre)
	KERLAN (Jobic)
	LAFORGE (André)
	LAPORTE (François)
	LEHODEY (René)
	LEMAN (Jean)
	LE SOURD (Henri)
	MARIN (Pierre)
	MORTEAU (Louis)
	MOURAUD (Paul)
	PAUC (Bernard)
	PEIGNON (Louis)
	PELLETIER (Jacques)
	PERRIN (Bernard)
	PERROT (Daniel)
	PRIGNOT (Michel)
	SANTRAINE (René)
	STRIFFLING (Bernard)
	TEIGNE (Etienne)
	TEWE (Antoine)
	VILLARET (Yvonne)
	VIRY (Louis)
	VIVEZ (Jacques)
	WARNIER (Jean Dominique)

	Annexe
	Index
	Table des matières

